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1. Uéel zpracovani energetického posouzeni

Energetické posouzeni (EP) je zpracovano pro Uéel 7adosti o podporu z Operaéniho programu Zivotni

prostiedi 2014 — 2020 (OPZP).
Ucelem zpracovani (EP) je posouzeni navrienych opatieni ke snizeni energetickych spotieb na

vytapéni, pfipravu teplé vody a spotieby elektrické energie, pficemz vychozim stavem je stavajici stav

vyplyvajici ze skutecnych fakturacné doloZzenych spotieb energie.
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2. Identifikacni udaje

Vlastnik pfedmétu EP:

Nazev nebo obchodni firma:
Adresa:

IC:

Pfedmét EP:

Nazev predmétu EP:
Adresa:

KatastraIni uzemi:
Misto stavby:

Typ objektu:

Zpracovatel EP:

Mésto Kopfivnice
Stefanikova 1163/12
00298077

Energeticky Usporna opatieni na MS Ignace. Sustaly, v Kopfivnici
I. Sustaly 1120/14, 742 21 Kopfivnice

Kopfivnice (669393)

Kopfivnice

Materska skola

Zhotovitel: OPTIMALIZACE BUDOV, s. r. 0.

IC: 05262321, DIC: CZ05262321

tel.: 734 237 835, e-mail: adam.tzb@email.cz

En. specialista: Ing. Pavel Adam, Ph.D.

Datum: 21.08. 2017

EP_MS Ignace Sustaly 1120/14, Kopfivnice



3. Podklady pro zpracovani EP

VSechny Udaje uvedené v tomto energetickém posouzeni byly ziskany z nasledujici dokumentace:

Projektova dokumentace stavajiciho stavu. 10/2016. Ing. arch. Kamil Mrva
Projektova dokumentace navrhovaného stavu obsahujici:
—  Stavebni ¢ast. 10/2016. Ing. arch. Kamil Mrva
—  Vzduchotechnika. 10/2016. Ing. Marek Czudek
Technické dokumentace vyrobk
Faktury a ucetni doklady evidujici veSkerou spotfebovanou energii dodavanou do objektu
v poslednich 3 letech
Prikaz energetické naroc¢nosti budovy z r. 2013
Revizni zpravy ke zdrojlim tepla, elektroinstalaci, a elektrospotiebi¢tim
Vlastni prohlidka objektu a fotodokumentace
Pravidla pro Zadatele a pFijemce podpory v Operaénim programu Zivotni prostfedi
2014 -2020
Metodicky pokyn pro navrh vétrani skol
PInéni pozadavku vyhlasky ¢. 410/2005 Sb., o hygienickych poZadavcich na prostory a provoz

zafizeni a provozoven pro vychovu a vzdélavani déti a mladistvych, ve znéni pozdéjsich
predpist

Metodicky navod pro splnéni pozadavku na zavedeni energetického managementu v prioritni

ose 5 OPZP 2014 - 2020

3.1. Popis stavajiciho stavu predmétu EP

Zakladni udaje o pfedmétu EP

a)

b)

Charakteristika a popis hlavnich ¢innosti pfedmétu EP

Jednd se objekt matefské skoly se 3 hernami pro déti, kuchyni/varnou a technickym
zazemim. Hlavnim ¢innosti materské skoly je zajistovat, ve spolupraci s rodinou, predskolni

vychovu déti.
Charakteristika béZného provozniho vyuZiti predmétu EP v poslednich tfech letech (provozni
hodiny, mira vyuZiti, obsazenost).

Objekt je vyuzivdan béhem Skolniho roku, béhem pracovnich dni, s dennim provozem od 6:00

do 16:00 hod. Pfi béZném provozu je v objektu 78 déti (3 oddéleni x 26 déti), a 11 dospélych.
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¢) Vyhodnoceni urovné stavajiciho zplisobu zajisténi energetického managementu v souladu s
»Metodickym ndvodem pro spinéni poZadavku na zavedeni energetického managementu”

uverejnénym na www.opzp.cz

Energeticky management neni v soucasnosti provadén.

d) Popis stavebniho reseni objektu zaméreny na obdlku budovy a jeji tepelné izolacni

vlastnosti, véetné hodnoceni soucinitelti prostupu dle CSN 730540-2:2011

Objekt je samostatné stojici, v ulici Ignace Sustaly €. p. 1120, v Kopfivnici. Objekt sestava ze 3
blokl vzajemné propojenych chodbami. Mezi spojovacimi chodbami je situované atrium.
Blok napravo od hlavniho vstupu ma 2 nadzemni podlazi a jsou v ném umistény 2 tfidy. Na
néj, smérem na jihovychod, navazuje jednopodlazni blok s 1 tfidou, nepodsklepeny a s nizsi
urovni podlahy 1. NP. Nalevo od hlavniho vstupu je jednopodlazni blok, ve kterém se nachazi
kuchyné a skladovaci prostory. Tento blok ma suterén, ktery je ¢astecné vytapény.

Obvodové zdivo je struskopemzovych betonovych panemd, tl. 100, 250 a 350 mm. Nékteré
stény byly zatepleny polystyrenem tl. 150 mm.

Vnitrni stény z dér. cihel, podlaha je betonova, s cca 100 mm Skvarovym nasypem, stropy
suterénu jsou betonové, stfecha sestava z ZB desky, $kvarového ndsypu — cca 230 mm, a tep.
izolace 90 mm; okna jsou plastova, s iz. dvojsklem z roku 2006 — 2007; vstupni dvere jsou
drevéné — €ast s iz. dvojsklem a ¢ast s 1 sklem.

Tepelné-izolaéni vlastnosti jednotlivych konstrukci, véetné hodnoceni souciniteld prostupu

tepla dle CSN 73 0540-2:2011, jsou v nasleduijici tabulce.
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Soucinitele prostupu tepla — vypocitané vs. normové hodnoty

Ozn. U Un Usun
RHEEELCHEE konstrukce | [W/m2.K] | [W/m2K] | anome
S11 1,723 ne
S12 1,376 ne
S13 0,351 ne
Sténa vnéjsi - tézka 0,30
S14 2,801 ne
S21 1,723 ne
S22 1,376 ne
S40 2,238 ne
Strop a sténa vnitini z vytapéného k nevytapénému 0.60
prostoru S41 1,332 ’ ne
F31 1,779 ne
. L L. R11
Stfecha ploch& a Sikmé& se skonem do 45° vCetné B2 0,336 0,24 ne
S31 1,575 ne
Podlaha a st&na vytap&ného prostoru pfilehla k S32 1,244 0.45 ne
zeming F11 1,157 ’ ne
F21 1,022 ne
Vypli otvoru vedouci z vytapéného do D10
temperovaného prostoru D11 3,50 3,50 ano
W01 ano
Vypli otvoru ve vnéjsi sténé a strmé stiese, z W02 1,30 ano
vytapéného prostoru do venkovniho prostredi, kromé 1,50
dveri W03 5,65 ne
W04 - W19 1,30 ano
DO1
3,50 ne
D02
D03 1,30 ano
Dvefni vyplh otvoru z vytapéného prostoru do
? TR D04 1,70
venkovniho prostiedi (véetné ramu) 1,80 ne
D05
D06
1,30 ano
D07

Vétsina stavajicich obalovych konstrukci objektu, krom vyplni, nevyhovuje sou¢asnym pozadavkim
na jejich tepelné technické vlastnosti. Soucinitele prostupu tepla téchto konstrukci nespliuji
pozadavky normy CSN 73 0540 2:2011.
e) Popis technického zafizeni a energetickych systémii budovy (vytdpéni, pripravy teplé vody,
osvétleni, vzduchotechnika, vlihceni a odvlh¢ovani) véetné uvedeni zakladnich technickych
parametri (napf. priimérnd sezénni ucinnost zdroje a otopné soustavy, systému pFipravy

teplé vody, apod.) vstupujicich do vypoctu
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Zdrojem tepla pro vytapéni je dalkovy teplovod. V suterénu objektu se nachazi predavaci
stanice tepla s vykonem 80 kW. Primérnd sezénni ucinnost zdroje je uvazovana odbornym
odhadem na 99 %. Otopna télesa jsou litinova ¢lankova, opatfena termostatickymi ventily.
Pfiprava teplé vody je feSena deseti elektrickymi zasobnikovymi ohfivaci — 1) Satna kucharek
152 I, 2 kW, 2) vylevka kuchyin — 50 I, 2 kW, 3) kuchyn — 200 |, 2,2 kW, 4) umyvarna 1.
oddéleni — 125 I, 2 kW, 5) pfipravka 1. oddéleni — 80 I, 2 kW, 6) vylevka 1. oddéleni — 50 |, 2
kW, 7) umyvdrna 2. oddéleni — 125 |, 2 kW, 8) vylevka 3. oddéleni — 80 |, 2 kW, 9) ptipravka 3.
oddé&leni — 152 |, 2 kW, 10) umyvarna 3. oddéleni — 125 |, 2 kW. U&innost ptipravy teplé vody
elektrickym ohfevem je uvaZovana 94 %.
Vzduchotechnika je v objektu pouze v kuchyni, kde je instalovdano odsavani od kuchyriskych
spotrebicl. Dalsi vzduchotechnické ani chladici jednotky nejsou v budové instalovany.
Umeélé osvétleni je feseno zafivkami, Uspornymi zarovkami a bodovymi svitidly.
Ve varné jsou plynové vafice na pfipravu jidel.
f) Zjednodusené schematické vyznaceni rozdéleni objektu do jednotlivych teplotnich a
provoznich zén uvazZovanych v energetickém hodnoceni objektu a jejich strucny popis.
Cely objekt byl rozdélen do nasledujicich teplotnich a provoznich zén:
a0
z1 — uéebny z2 — Satny z3 —jidelny/ 24 —kanceldfe  z5—komun.pr. 26 —newyt. pr.

pfipr. pokrm0

* komunikacni prostory — 15 °C (teplota ve skladech), 18 °C (teplota na chodbdch), 20 °C (teplota na

WC - ucitelé), 24° (teplota na WC a vumyvdrndch — déti).

2.NP 77 1. NP suterén
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Udaje o energetickych vstupech
Energetické vstupy za predchazeji 3 roky byly ziskany z dcetnich dokladd a jsou uvedeny
v nasledujicich tabulkach. Nasledné je v posledni tabulce uvedena primérna hodnota za 3 roky.

Naklady v tis. K¢ jsou uvedeny v¢. DPH.

Soupis zakladnich tdaja o energetickych vstupech za predchozi 3 roky

Pro rok: 2014

Vstupy paliv a energie Jednotka | Mnozstvi ggzzz\ag?ﬁ Pzngiet Egeﬁnﬁit nglggyy
v tis. K&
Elektfina MWh 19,85 3,60 71,5 19,9 62,881
Teplo GJ 292,32 1,00 292,3 81,2 197,210
Zemni plyn MWh 6,48 3,60 23,3 6,5 9,193
Jiné plyny MWh - - - - -
Hnédé uhli t - - - - -
Cerné uhli t - - - - -
Koks t - - - - -
Jiné pevna paliva t - - - - -
TTO t - - - - -
LTO t - - - - -
Druhotné zdroje GJ - - - - -
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - - - -
Jina paliva GJ - - - - -
Celkem vstupy paliv a energie 387,1 107,5 269,284
Zmeéna stavu zasob paliv (inventarizace) - - -
Celkem spotieba paliv a energie 387,1 107,5 269,284
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Elektfina MWh 19,47 3,60 70,1 19,5 59,725
Teplo GJ 323,10 1,00 323,1 89,7 198,911
Zemni plyn MWh 6,60 3,60 23,8 6,6 9,094
Jiné plyny MWh - - - - -
Hnédé uhli t - - - - -
Cerné uhli t - - - - -
Koks t - - - - -
Jind pevna paliva t - - - - -
TTO t - - - - -
LTO t - - - - -
Druhotné zdroje GJ - - - - -
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - - - -
Jina paliva GJ - - - - -
Celkem vstupy paliv a energie 417,0 115,8 267,731
Zména stavu zasob paliv (inventarizace) - - -
Celkem spotieba paliv a energie 417,0 115,8 267,731
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Elektfina MWh 19,12 3,60 68,8 19,1 54,749
Teplo GJ 352,96 1,00 353,0 98,0 178,055
Zemni plyn MWh 6,08 3,60 21,9 6,1 8,191
Jiné plyny MWh - - - - -
Hnédé uhli t - - - - -
Cerné uhli t - - - - -
Koks t - - - - -
Jind pevna paliva t - - - - -
TTO t - - - - -
LTO t - - - - -
Druhotné zdroje GJ - - - - -
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - - - -
Jina paliva GJ - - - - -
Celkem vstupy paliv a energie 443,7 123,2 240,996
Zména stavu zasob paliv (inventarizace) - - -
Celkem spotreba paliv a energie 443,7 123,2 240,996
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Pramér pro obdobi 2014 - 2016

vV . ) < .. | Vyhfevnost | Prepocet | Prepocet F,{oém’
stupy paliv a energie Jednotka | MnozZstvi GJ/jednotku na GJ na MWh ne}kladx
v tis. K&
Elektfina MWh 19,48 3,60 70,1 19,5 56,475
Teplo GJ 322,79 1,00 322,8 89,7 162,838
Zemni plyn MWh 6,39 3,60 23,0 6,4 8,601
Jiné plyny MWh - - - - -
Hnédé uhli t - - - - -
Cerné uhli t - - - - -
Koks t - - - - -
Jina pevna paliva t - - - - -
TTO t - - - - -
LTO t - - - - -
Druhotné zdroje GJ - - - - -
Obnovitelné zdroje GJ/MWh - - - - -
Jina paliva GJ - - - - -
Celkem vstupy paliv a energie 415,9 115,5 227,914
Zmeéna stavu zasob paliv (inventarizace) - - -
Celkem spotieba paliv a energie 415,9 115,5 227,914

Udaje o vlastnich zdrojich energie

Nasledujici tabulky obsahuji zakladni ukazatele vlastnich energetickych zdroji a rocni bilanci vyroby
energie z vlastnich zdrojl véetné vyhodnoceni Gc¢innosti uziti energie ve zdrojich.

Zdroj tepla na vytapéni je mimo objekt (SZTE), v objektu je umisténa preddvaci stanice. Tabulky
bilanci vyroby a technickych ukazatell jsou sestaveny pouze pro zdroje na pfipravu teplé vody, které

se nachazi pfimo v objektu.
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Ro¢ni bilance vyroby z vlastniho zdroje energie

f. | Nazev ukazatele jednotka | roéni hodnota
1 | Instalovany elektricky vykon celkem MW -
2 |Instalovany tepelny vykon celkem MW 0,02
3 | Vyroba elektfiny MWh -
4 | Prodej elektfiny MWh -
5 | Vlastni technologicka spotfeba elektfiny na vyrobu elektfiny MWh -
6 | Spotfeba energie v palivu na vyrobu elektfiny GJ/r -
7 | Vyroba tepla GJ/r 41,0
8 | Dodavka tepla GJ/r -

9 | Prodej tepla GJ/r -
10 | Vlastni technologicka spotfeba tepla na vyrobu tepla GJ/r -
11 | Spotfeba energie v palivu na vyrobu tepla GJ/r 43,6
12 | Spotfeba energie v palivu celkem GJ/r 43,6

Zakladni technické ukazatele vlastniho zdroje energie

f. | Nazev ukazatele jednotka rocni hodnota

1 Ro¢ni celkova uc€innost zdroje o 94
[z tabulky b) - (F.3 x 3,6 + F.7) : £.12] °

5 Roc¢ni uc€innost vyroby elektrické energie o i
[z tabulky b) - £.3 x 3,6 : F.6] °
Roéni Gcinnost vyroby tepla o

3 | [z tabulky b) - £.7 : £.11] o 94
Spotfeba energie v palivu na vyrobu elektfiny i

4 | [z tabulky b) - 7.6 : £.3] GJ/MWh
Spotreba energie v palivu na vyrobu tepla

5 |1z tabulky b) - .11 : 1.7] GJ/Gd 1,06
Roc¢ni vyuZiti instalovaného elektrického vykonu i

6 |12 tabulky b) - .3 : 7.1] hod/rok

7 Ro¢ni vyuZiti instalovaného tepelného vykonu hod/rok 564.0

[z tabulky b) - (.7 : 3,6) : F.2]

3.2 Vyhodnoceni vychoziho stavu

Celkova energeticka bilance je zpracovana na zakladé fakturované spotreby energie za posledni 3 roky,

s naslednym prepoctem pomoci denostuprit na dlouhodoby klimaticky primér vnéjsich teplotnich podminek.

Pro propocet byla vyuZita nasledujici vstupni data:

EP_MS Ignace Sustaly 1120/14, Kopfivnice
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a) vypocet tepelné ztraty budovy v pocitacovém programu Protech, ktery je zaloZzen na vypoctu podle

technickych norem €SN 73 0540 a €SN EN 12 831; tepelnd ztrata stavajiciho stavu domu ¢&ini — 61,352

kW prostupem tepla, 17,354 kW vétranim, tj. celkem 78,706 kW,

b) opravni €initelé — viz nasledujici tabulka

Opravny cinitel ozn. hodn.
na vliv nesoucasnosti ztraty prostupem a infiltraci ei 0,80
na vlivu rezimu vytapéni (atlumy o vikendech) et 0,75
na zkraceni doby vytapéni (pétidenni provoz) ed 0,80
na Ucéinnost rozvodu ho 0,97
na moznost regulace systému vytapéni hr 0,97
Celkovy opravny cinitel e 0,51

c) mésiéni klimaticka data — byla prevzata z idaji CHMU pro Moravskoslezsky kraj — viz nasl. Tabulka

Rok/mésic 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2014 00|29 |60|93]|121)|154 190|158 | 140 | 9,7 | 6,2 | 0,9
2015 o4 |-02)|37 |76 (119|159 199|209 136 | 7,6 | 57 | 3,3
2016 -2,2 (32|32 ,77 133|173 |183 | 16,6 | 151 | 6,9 | 3,3 | -0,6

d) poéet denostupiili, a pfepoéet na dlouhodobé klimatické podminky, byl pfevzata z portalu tzb-info.cz,

pro lokalitu Novy Ji¢in
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Vypocet potfeby tepla a spotreby tepelné energie na vytapéni objektu ukazuje nasledujici tabulka:

Veli¢ina jedn. hodn.
Celkova tepelna ztrata objektu kW 78,97
Primérna vnitini teplota v objektu °C 20
Vypoctova venkovni teplota °C -15
Pramérna venkovni teplota v obdobi (tes) °C 3,8
Pocet topnych dni dny 242
Pocet denostupni K.dny 3920
Celkovy opravny soucinitel - 0,510
Potfeba tepla na vytapéni budovy GJ/rok 389,9
Tepelné zisky (solarni a z vnitfnich zdroj() GJ/rok 30,9
Potfeba tepla na vytapéni budovy se zapoctenim zisku GJ/rok 359,0
Uginnost zdroje tepla % 99
Spotieba energie na vytapéni budovy - teoreticka GJ/rok 362,7
Spotfeba energie na vytapéni budovy - dle faktur GJ/rok 363,3

Prepocet spotifeby energie na vytapéni na dlouhodoby klimaticky prdmér je v nasledujici tabulce:

s | | B [rpimey
ool sponebe meepro il iehizeicls | gooa | a0 | asoo | asag
fé))éet denostuprid °D pro primérnou vnitini teplotu (20 3930 3507 3682 3920
Podil denostupriti k dlouhodobému klimatickému normalu 82,4% | 90,0% | 93,9% | 100,0 %
(ol spotoca snee pro rdpenipresotena | oo | aseq | s | -
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Energeticka bilance stavajiciho stavu

Odpovida energetické bilanci primérné spotreby energie za hodnocené obdobi prepoctené na

pramérné klimatické podminky.

Energie Naklady

f. | Ukazatel

(GJ) (MWh) (tis. Ké)
1 | Vstupy paliv a energie 455,8 126,6 248,023
2 | Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,000
3 | Spotieba paliv a energie ( F.1+F.2) 455,8 126,6 248,023
4 | Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,000
5 | Kone¢na spotfeba paliv a energie (F.3-F.4) 455,8 126,6 248,023
6 | Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech energie (z F.5) 11,3 3,1 6,171
7 | Spotfeba energie na vytapéni (z £.5) 362,7 100,7 182,947
8 | Spotfeba energie na chlazeni (z .5) 0,0 0,0 0,000
9 | Spotfeba energie na pfipravu teplé vody (z .5) 43,6 12,1 24,746
10 | Spotfeba energie na vétrani (z F.5) 8,6 2,4 9,702
11 | Spotfeba energie na Upravu vlhkosti (z .5) 0,0 0,0 0,000
12 | Spotfeba energie na osvétleni (z .5) 16,3 4,5 20,564
13 | Spotfeba energie na technologické a ostatni procesy (z f. 5) 24,6 6,8 10,065

Pozn. Ceny energii jsou z roku 2016 vcetné DPH.

Pop

is uprav hodnoceni stavajiciho stavu na vychozi stav

Ve vychozim stavu bylo oproti sou¢asnému stavu upraveno:

a) objemovy pritok vétraciho vzduchu v uéebnach byl stanoven dle pozadavkd vyhlasky ¢. 410/2005

Sb. a byl prevzaty z projektu vzduchotechniky. V ucebnach je uvazovano s nasledujicimi

objemovymi pratoky vzduchu:

- mistnost 101 (herna) — 620 m3/hod, v provozni dobu

- mistnost 115 (herna) — 620 m3/hod, v provozni dobu

- mistnost 201 (herna) — 620 m3/hod, v provozni dobu

- (26 24kl v kazdé utebné + 2 uditelé; 20 m3/hod na Zaka + 50 m3/hod na ucitele)

b) aby byly dodrieny pozadavky vyhlasky ¢. 410/2005 Sb., musi mnoistvi pfivadéného

éerstvého vzduchu do uéebny splfiovat hodnotu 20 m3/h/Zika. Skuteéné predpokladané

mnoistvi Cerstvého vzduchu pfivadéného do ucebny bude ale na utrovni 50 % hodnoty

stanovené vyhlaskou 410/2005 Sb., tedy 10 m3/h/zdka, coZ splfiuje pozadavky ,Metodického

pokynu pro navrh vétrani skol“ a je doloZeno vypoctovym nastrojem ,Stanoveni prutoku

venkovniho vzduchu a bilance CO; v uéebné“, vydanych dotaénim programem OPZP.
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Spotieba energie na vytapéni a spotieba energie na provoz ventilatori bude tedy vypoditana

na zakladé skuteéné predpokladaného mnoistvi cerstvého vzduchu privadéného do uéebny,

tedy 10 m3/h/zéka:

¢V ucebnach je uvazovano s nasledujicimi skute¢nymi objemovymi pritoky vzduchu:
- mistnost 101 (herna) — 360 m3/hod, v provozni dobu
- mistnost 115 (herna) — 360 m3/hod, v provozni dobu
- mistnost 201 (herna) — 360 m3/hod, v provozni dobu
- (26 24kl v kazdé utebné + 2 uditelé; 10 m3/hod na Zaka + 50 m3/hod na ugitele)
Chod VZT jednotek pfi vyse uvedenych objemovych pritocich vzduchu od zafi do ¢ervna (10 hod/den,
200 dni v roce). V mésici cervnu budou herny v nocnich hodinach provétravany chladnym vzduchem
(4 hod/den, 22 dni), aby byl splnén pozadavek na tepelnou stabilitu mistnosti v letnim obdobi.
e Bylo uvazovano se skute¢nym prikonem ventilatort, potfebnych pro zajisténi dané vymény
vzduchu, a to dle projektu vzduchotechniky — 3 x 340 W od zafi do éervna (10 hod/den, 200 dni
vroce). Vmésici Cervnu budou herny vnocnich hodindch provétravany chladnym vzduchem

(4 hod/den, 22 dni).
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Vychozi rocni energeticka bilance
Vychozi ro¢ni energeticka bilance zohlednuje Upravy hodnoceni popsané v predchozi kapitole. Tato

bilance odrazi stavajici stav objektu a je vychozi pro navrh Uspornych opatieni v predmétu EP.

o Energie Naklady
(GJ) (MWh) (tis. K¢)
1 | Vstupy paliv a energie 496,2 137.,8 270,582
2 | Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,000
3 | Spotieba paliv a energie ( F.1+F.2) 496,2 137,8 270,582
4 | Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,000
5 | Kone¢na spotfeba paliv a energie (F.3-F.4) 496,2 137,8 270,582
6 | Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech energie (z .5) 11,6 3,2 6,338
7 | Spotfeba energie na vytapéni (z £.5) 395,7 109,9 199,641
8 | Spotfeba energie na chlazeni (z .5) 0,0 0,0 0,000
9 | Spotfeba energie na pfipravu teplé vody (z .5) 43,6 12,1 24,746
10 | Spotfeba energie na vétrani (z 7.5) 16,0 4.4 15,567
11 | Spotfeba energie na Upravu vlhkosti (z .5) 0,0 0,0 0,000
12 | Spotfeba energie na osvétleni (z F.5) 16,3 4,5 20,564
13 | Spotfeba energie na technologické a ostatni procesy (z f. 5) 24,6 6,8 10,065
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4. Navrhovana opatreni

V ramci kapitoly jsou podrobné popsana navrhovana opatreni.

4.1. Zatepleni obvodového zdiva, vyména oken, zatepleni stfechy objektu a stropu

suterénu
V rdmci renovace obalky budovy budou provedena nasledujici opatieni:

a) zatepleni obvodovych stén

Ozn. Plocha Typ Tloustka | Konstr. A AUk / U [Ké/m?]

kce. [m?] izolace | iz.[mm] | feSeni | [W/(m.K)]| ZTM-V |[W/m2K] | bez/s DPH
S11 90,4 EPS 150 kontaktni 0,039 0,02/3% 0,250 2900/ 3509
S11D 208,2 EPS Sedy 150 provétr. 0,032 0,02/3% 0,214 2900/ 3509
S12 288,4 EPS 150 kontaktni 0,039 0,02/3% 0,242 2900/ 3509
S21 8,4 EPS 150 kontaktni 0,039 0,02/3% 0,250 2900/ 3509
S21D 17,9 EPS sedy 150 provétr. 0,032 0,02/3% 0,214 2900/ 3509
S22 14,7 EPS 150 kontaktni 0,039 0,02/3% 0,242 2900/ 3509
S31 6,4 EPS 150 kontaktni 0,032 0,02/3% 0,212 2900/ 3509
S32 4,1 EPS 150 kontaktni 0,032 0,02/3% 0,206 2900/ 3509

Pozn. 1) popis konstrukci — S11 — obvod. kce 1. a 2. NP, tl. 250 mm; S12 — obvod. kce. 1. a 2. NP, tl. 350 mm; 521 —
obvod. kce suterénu, tl. 250 mm, S22 — obvod. kce suterénu, tl. 350 mm; S31 — obvod. kce suterénu k zeminé, tl. 250
mm; S32 — obvod. kce suterénu k zeminé, tl. 350 mm. Tj. tloustky konstrukci pred zateplenim. Pismeno ,D“ u
konstrukci S11D a S21D znaci, Ze namisto kontaktniho zateplovaciho systému byl pouZit drevény obklad
s provétrdvanou vzduchovou mezerou

Pozn. 2) tepelné mosty: a) u kontaktniho zateplovaciho systému je zateplovaci systém kotven pomoci trnd, které jsou
zapustény a pfekryty tepelnou izolaci — prirdzka na tep. mosty je zde volena 0,02 W/(m?K), b) u fasddy
s provétrdvanou vzduch. mezerou, je zavéseno drevéné obloZeni na zdvitovych tycich — pfirdZka na tep. mosty je zde
volena 0,02 W/(m?.K)

U konstrukci S11, S12, S22 — v poZdrnich usecich Ize nahradit min. vinou se soucinitelem tepelné vodivosti
0,036 W/(m.K) a shodnou tloustkou

U konstrukci S11D, S21D — v poZdrnich usecich Ize nahradit min. vinou se soucinitelem tepelné vodivosti
0,032 W/(m.K) a tloustkou 160 mm. Vétsi tloustka je z divodu vyssi prirazky na vihkost materidlu. Navyseni tloustky

izolace 0 10 mm umoZni vzduchovd mezera
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b) vyména vyplni otvorii

Plocha U g [K&/m?]
Konstrukce m? | Wm2K]| [] bez/s DPH
Vstupni dvefe 295,1 1,20 0,47 7 000/8470
Okna a prosklené vyplné / balkonové dvere (vyt. ¢ast) 10,4 0,95 0,47 7000/8470
¢) zatepleni strechy
Ozn. Plocha Typ Tloustka | Konstr. A AU/ U [Ké/m?]
kce. [m% izolace | iz.[mm] | feSeni |[W/(m.K)]| zmv | [W/m?K] | bez/s DPH
R11 583,5 EPS 200 jednoplastova 0,035 0,02/3% 0,139 2200/2662
R12 99,9 EPS 200 jednoplastova 0,035 0,02/3% 0,139 2200/2662
d) zatepleni stropu suterénu (mist. 0104, 0105, 0106)
Ozn. Plocha Typ Tloustka | Konstr. A AU/ U [Ké/m?]
kce. [m?] izolace | iz.[mm] | feSeni |[W/(m.K)]| zmmv [W/m2K] | bez/s DPH
F31 45,6 MW 100 kontaktni 0,036 0,02/10% 0,338 1000/1210

Pozn. Pfirdzka na tepelné vazby je volena 0,05 W/(m?.K) — tj. je zaji§téna souvislost tepelné izolacnich vrstev

témeér u vsech napojeni

Tepelna stabilita mistnosti v letnim obdobi

Nejvyssi denni teplota vzduchu v kritické mistnosti (herna ¢. 115, orientace na JZ) v letnim obdobi
dne 21. ¢ervna* je vypoctena na Suimax = 37,5 °C. Jako stinici prvek byly uvazovany vnitfni Zaluzie.
Normovy pozadavek pro nevyrobni objekty dle CSN 730540-2:2011 na nejvy$si denni teplotu vzduchu
v mistnosti v letnim obdobi je $ajmaxn= 27,0 °C.

Pozadavek neni spinén.

Jako doporucujici opatfeni je navrieno v mésici ¢ervnu provétravani heren v nocnich hodinach
venkovnim vzduchem pomoci systému nuceného vétrani, které bude nové instalovano. V dobé
letnich prazdnin neni MS v provozu.

Vypocet vnitini teploty kritické mistnosti (herna ¢. 115) s instalovanymi vnitfnimi Zaluziemi je dolozen
v priloze €. 8.

*  Privypoctu nejvyssi denni teploty vzduchu v kritické mistnosti v letnim obdobi se standardné uvaZuje za
nejteplejsi den v roce 21. srpen. Nicméné u této budovy jsou v mésici Cervenec a srpen letni prdzdniny a

budova neniv provozu. Proto bylo vyhodnoceni provedeno pro 21. cerven.
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Investicni naklady na realizaci opatfeni (K¢ s DPH): 6 702 468,-*
* fasdda 2 240497,- K¢ s DPH; vypIné 2 587 585,- K¢ s DPH; stfecha 1819 211,- K¢ s DPH; strop suterénu
55 176,- K¢ s DPH

Uspora energie (MWh/rok): 54,88**
** fasada 46,28 MWh/rok; vypIné 0,87 MWh/rok; stiecha 6,86 MWh/rok; strop sut. 0,88 MWh/rok

Pozn. Uspora je stanovena jako rozdil celkové uspory energie vsech navrienych opatfeni se zapoctenim
synergickych vlivi a souctu Uspor stanovenych v odstavci 4.2.

Uspora provoznich néklad@ (K& s DPH/rok): 99 670,-***
*** 84 049 fasada K¢ s DPH/rok; vyplné 1 573 K¢ s DPH/rok; stfecha 12 454 K¢ s DPH/rok; strop suterénu 1 594
K& s DPH/rok

Pozn. ceny energie uvaZovdny z roku 2016

4.2 Popis systému TZB — navrhovany stav
Nové instalovana VZT:

Aby byly dodrieny poZadavky vyhlasky ¢. 410/2005 Sb., musi mnoistvi pfivadéného cerstvého
vzduchu do uéebny splfiovat hodnotu 20 m3/h/Zéka. Skuteéné pfedpokladané mnoistvi éerstvého
vzduchu pfivadéného do uéebny bude ale na tirovni 50 % hodnoty stanovené vyhlaskou 410/2005
Sb., tedy 10 m3/h/Zéka, coz spliiuje pozadavky ,Metodického pokynu pro navrh vétrani skol“ a je
doloZeno vypoc¢tovym nastrojem ,,Stanoveni pritoku venkovniho vzduchu a bilance CO, v u¢ebné*,
vydanych dotaénim programem OPZP.

Spotieba energie na vytapéni a spotifeba energie na provoz ventilatort bude tedy vypoéitana na

zakladé skutecné predpokladaného mnoistvi €erstvého vzduchu privadéného do ucebny, tedy

10 m3/h/z4ka:

Popis navrieného opatieni, technickych parametrl systému a vstupnich Udajl energetického

hodnoceni systému:

a) objemovy pratok vétraciho vzduchu v uéebnach byl stanoven dle poZadavkd vyhlasky
¢. 410/2005 Sb. a byl prevzaty z projektu vzduchotechniky. V ulebnach jsou navrieny
systémy nuceného vétrani s rekuperaci s nasledujicimi objemovymi pritoky vzduchu:

- mistnost 101 (herna) — 620 m3/hod, v provozni dobu;
- mistnost 115 (herna) — 620 m3/hod, v provozni dobu;
- mistnost 201 (herna) — 620 m3/hod, v provozni dobu;

(26 zakh v kazdé ucebné + 2 uditelé; 20 m3/hod na Zaka + 50 m3/hod na uditele).
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b) skutecny predpokladany objemovy pratok vétraciho vzduchu v ucebnach vdobé provozu
360 m3/hod na 1 ué¢ebnu (26 zak( v kazdé uéebné + 2 uditelé; 10 m3/hod na Z4ka + 50 m3/hod
na ucitele) — celkem budou vétrany 3 ucebny.

c) provoz VZT jednotek od zafi do ¢ervna —10 hod/den, 200 dni v roce.

b) skutecny ptikone ventilator(, potfebny pro zajisténi dané vymény vzduchu, a to dle projektu
vzduchotechniky — 3 x 340 W od zafi do ¢ervna (10 hod/den, 200 dni v roce). V mésici ¢ervnu
budou herny v noénich hodinach provétravany venkovnim vzduchem (4 hod/den, 22 dni).

c¢) Regulace mnoistvi pfivadéného a odvadéného vzduchu bude automaticka podle
koncentrace CO,. Koncentrace CO; bude méfena pomoci IR €idla.

d) Prlmérnd ro¢ni ucinnost zpétného ziskavani tepla je uvazovana 80 %, ktera je v souladu
s hodnotou dle CSN EN 308

e) elektricky ohfev vzduchu jedné VZT jednotky s vykonem 1,53 kW

f) teplota vzduchu pfivdadéného do mistnosti VZT jednotkou je 22 °C

Spotreba energie pro dohfev vzduchu za ZZT (MWh/rok): 0,912

Spotreba energie na provoz ventilatorti (MWh/rok): 2,040

Investi¢ni naklady na realizaci opatieni (K¢ s DPH): 900 240,-
Uspora energie (MWh/rok): 8,65

Uspora provoznich nakladd (K& s DPH/rok): 13 225,-
Provozni naklady na servis VZT zatizeni (K¢ s DPH/rok): 10 000,-

Vyregulovani otopné soustavy

Po zatepleni budovy musi byt provedeno nasledujici:
- hydraulické vyregulovani celé otopné soustavy
- upraveni regulace vytapéni (nastaveni Utluma v dobé mimo provoz budovy)

- vyregulovani otopnych téles tak, aby vysledna teplota v mistnostech odpovidala ucelu a provozu

Investi¢ni naklady na realizaci opatieni (K¢ s DPH): 1 800,-
Uspora energie (MWh/rok): - *
Uspora provoznich nakladd (K& s DPH/rok): -

* Usporu energie souvisejici s vyrequlovdnim otopné soustavy nelze presné vycislit. Pfinos spoc&ivd

v dosaZeni energetickych uspor navrZzenymi opatienimi.
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4.3 Management hospodareni s energii

V souladu s ,Metodickym ndvodem pro splnéni poZadavku na zavedeni energetického managementu”
je navrzen energeticky management hospodareni s energii.

Energeticky management je soubor opatieni a Cinnosti, jejichz cilem je efektivni Ffizeni snizovani
spotieba energie. Jedna se o uzavieny cyklicky proces s cilem postupného dosahovani Uspor, ale také
ostatnich provoznich naklad(i a pfipadné také zlepSeni organizace prace. Jedna se o uzavieny cyklicky
proces neustalého zlepSovani energetického hospodarstvi, ktery se (bez ohledu na velikost
organizace) sklada zejména z téchto Cinnosti:

1. Méfeni a zaznamenavani spotfeby energie

- data o spotrebé energie (a vody) alespor v mési¢ni podrobnosti

2. Stanoveni potencialu Uspor energie

- stanoveni vychoziho stavu (pfezkum spotreby)

3. Realizace opatteni na zakladé planu
4. Vyhodnocovani spotfeby energie a Uc¢innosti realizovanych opatreni
5. Porovnavani velikosti Uspor predpokladanych a skute¢né dosazenych

6. Tvorba a aktualizace energetickych koncepci, energetickych (akcnich) plana

Nasledujici schéma dokumentuje cyklicnost procesu energetického managementu

Méfeni spotieby
energie

Tvorba a
aktualizace
energetickych
koncepci a planti

Stanoveni
potencidlu Gspor
energie

Porovnavani Realizace

velikosti tispor

S~ &

Vyhodnocovani
spotieby energie

opatfeni

Pozn. Schéma prevzato z metodického navodu pro splnéni poZadavku na zavedeni
energetického managementu dotacniho titulu prioritni osy 5.1 OPZP.

Energeticky management je z hlediska spinéni poZadavku v OPZP 2014 — 2020 povazovan za G&inné
zavedeny v pfipadé, jsou-li sou¢asné splnény obé podminky niZe, a to po celou dobu udrzitelnosti

projektu.
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Podminka 1: Prokazatelné existuje a je pravidelné vyuzivan systém umoZiujici evidenci, kontrolu a

fizeni spotreby energie.

Podminka 2: Prokazatelné existuje osoba odpovédna za udrzovani a rozvijeni systému energetického

managementu.

Zavedeni energetického managementu a splnéni podminek 1 a 2 je mozné dosdhnout nékolika

zpUsoby. Tyto varianty uvadi nasledujici tabulka/y.

Podminka 1
Existence systému
umoznujici evidenci,

kontrolu a fizeni spotfeby
energie je dodrZena pfi
splnéni  alesponl  jedné
zuvedenych 3  dil¢ich
podminek

1. Budova, ktera je predmétem dotace, je soucasti souboru majetku,
na ném? je implementovand norma CSN EN ISO 50001 — Systém
managementu hospodareni s energii, alesporn do faze vydaného
prohldaseni o shodé nebo predbéiného auditu (autorizovanou
osobou).

2. Uzaviena smlouva o poskytovani energetickych sluzeb se zarukou
(EPC) za soucasného splnéni obou nize uvedenych podminek:

a. Budova, kterd je predmétem dotace, je soucasti smlouvy o EPC,
resp. energeticky management provadény v ramci této smlouvy se na
tuto budovu vztahuje,

b. smlouva je Ucinna alespon po dobu udrzitelnosti projektu.

3. Zavedeny informacni systém pro energeticky management pro
budovu, kterad je predmétem dotace, s doloZzenim osoby uréené pro
praci s timto systémem a zajistujici vyhodnocovani dat a fizeni
spotreby.

Podminka 2

Existence osoby
odpovédné za systém
energetického
managementu je dodrzena
pfi splnéni jedné

z uvedenych 3 dil¢ich
podminek

1. Existence pozice energetického manaZera, nebo pozice, ktera
vykondva cinnosti EM ma vramci struktury dané organizace.
Pracovni smlouva, pfipadné jiny druh smlouvy, je uzaviena na dobu
neuréitou nebo alespon po dobu udrZitelnosti projektu a je
dolozitelné, resp. Dovoditelné, Ze budova, ktera je predmétem dotace,
spada do kompetence této pozice.

2. Existence pozice, ktera vykondva cinnosti EM v ramci budovy,
ktera je predmétem dotace.

Nemusi byt samostatna pozice energetického manazera, ale napriklad
povérené osoby, kterd sleduje energetiku budovy jako soucdst své
dalsi agendy doloZitelnym zplsobem — pracovni smlouvou (neni nutné
uvedeni ¢asti pracovniho Uvazku), internim pfedpisem apod.

3. Smlouva s externim energetickym manaZerem (osobou nebo
firmou) na zajisténi energetického managementu pro budovu, ktera
je predmétem dotace na dobu neurcitou nebo alespori po dobu
udrZitelnosti projektu. TotéZz plati v pfipadé, Ze je budova soucdsti
externi spravy EM v rdmci celé organizace nebo souboru budov.
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Vyhodnoceni stavajiciho stavu zptsobu zajisténi energetického managementu

V materské Skole jsou mési¢né odecitany spotfeby energie. Nicméné vlastni vyhodnocovani spotieb

energii neni provadéno, tj. energeticky management neni kompletni.
Navrh koncepce energetického managementu

1. Urceni energetického manazera

Bude urcena konkrétni osoba, ptip. firma, kterd bude minimalné po dobu udrZitelnosti projektu
smluvné zodpovédna za provadéni energetického managementu.

2. Revize, Udrzba a servis technickych zafizeni budovy

V pravidelnych intervalech budou provadény revize, udrzba a servis jednotlivych technickych zafizeni
(pfedavaci stanice, vzduchotechnické jednotky, ohfivace vody), rozvodl tepla, rozvodl TV,
elektroinstalace a elektrospotiebicd.

3. Pravidelny (mésicni, v topné sezdéné tydenni) odecet, zaznam a vyhodnoceni spotieby
tepla (CZT) na vytapéni

Budou provadény minimdlné mési¢ni odecty vdobé mimo topnou sezénu a minimdlné tydenni
odecty v otopné sezéné. Ddle bude provadéno pravidelné vyhodnoceni spotfeby energie na vytapéni.

Pfedpoklddané mésicni spotreby tepla na vytdpéni lze odecist z nasledujici tabulky, kterd byla
sestavena na zakladé dlouhodobého priméru (DDP 50).

Pfehled spotieby tepla na vytapéni v jednotlivych mésicich odpovidaji dlouhodobému priiméru
venkovnich teplot (DDP 50)

Mésic 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12

Spotfeba teplana UT [GJ] | 28,5(23,7|21,1|13,5| 4,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 3,6 |14,2|20,5] 25,9

Pozn.: Spotfeba energie na vytdpéni v poslednich letech je niZsi o 10 — 20 % oproti spotfebé energie
odpovidajici dlouhodobému priiméru venkovnich teplot. Ocekdvand spotreba tepla ziejmé tedy bude
pod vyse uvedenymi hodnotami.

Zaroven je vhodné sledovat venkovni teplotu (napf. na strankach www.chmi.cz) a vyhodnoceni
provadét pomoci energeticko — teplotniho diagramu (ET — diagram). Na horizontalni osu diagramu se
vynasi hodnoty prlimérné venkovni teploty za obdobi a na vertikalni osu se vynasi spotreba tepla na
vytapéni za prislusné obdobi. Propojenim bod( vznikne kfivka, tzv. ET — kfivka. Kolem ni oznacdime
limit — odchylka zplsobena béznymi nepravidelnostmi v provozu. V pfipadé vyznamné odchylky od
limitu je tfeba hledat pficinu této odchylky.

4. Pravidelny (mési¢ni) odecet, zdznam a vyhodnoceni spotfeby zemniho plynu (slouzi pouze
pro vareni)

Bude provadén minimalné mésicni odecet z plynoméru. Mésicni spotfeba zemniho plynu by

se méla pohybovat okolo 2,35 m? (Jednd se o spotfebu pfepocitanou pFes objemovy
koeficient).
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5. Pravidelny (tydenni/mésicni) odecet, zdznam a vyhodnoceni spotieby elektfiny

Primérna mésicni spottfeba elektfiny za posledni tfi roky se pohybovala:
VT - 0,70 MWh/mésic
NT - 1,30 MWh/mésic

K této spotrebé nové pribude spotreba elektfiny na provoz tfi VZT jednotek, spotreba
elektrickych ohtivacl ve VZT jednotkdch a spotfeba ventildtord ve VZT jednotkach.
Pfedpokladand spotreba elektfiny VZT jednotek je vycislena nize — tuto prfedpokladanou
spotfebu je nutné pripocitat k mésicni spotiebé, tak abychom dostali celkovou budouci
predpoklddanou spotfebu za mésic:

Mésic 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12

Spotfeba elektfiny [MWh] | 0,46 | 0,38 | 0,29 | 0,22 | 0,24 | 0,23 | 0,00 | 0,00 | 0,21 | 0,24 | 0,35 | 0,33

V topné sezéné by mély byt provadény tydenni odecty spotfeb elektfiny, mimo topnou
sezonu staci provadét a vyhodnocovat mésicni odecty.

6. Pravidelny (mési¢ni) odecet, zaznam a vyhodnoceni spotieby studené vody

Bude provadén minimalné mésicni odecet spotreby studené vody. Priamérna mésicni
spotfeba studené vody se v poslednich tifech letech pohybovala okolo 60 m3/mésic.
7. Archivace faktur za dodané energie a spotifebu vody

Faktury za energie a vodu, za obdobi udrzZitelnosti projektu (min. 5 let od kolaudace) po dobu
minimalné deseti let nasledujicich po roce, ve kterém Zadatel obdrii protokol o zdvére¢ném
vyhodnoceni akce, je nutno archivovat.

8. Planovani udriby, oprav a rekonstrukci

Provozovatel objektu bude provadét kontrolu a udrzbu obdlky budovy a technickych zafizeni budov
ovliviiujicich spotfebu energie. RovnéZz bude planovat budouci opravy s cilem sniZovani spotreb
energie. Jedna se zejména o nasledujici opravy a rekonstrukce:

a) v oblasti sniZzeni spotfeby energie vytapéni
- zajistit poZzadovanou tepelnou izolaci rozvodu tepla prochazejici nevytapénymi prostory

- vétrani prostorll s pfirozenym vétranim pomoci narazového vétrani — kratké vétrani velkou plochou
oken

b) v oblasti sniZeni spotifeby studené a teplé vody

- instalace modernich splachovact na WC umoznuijici dvoji splachnuti
- oprava kapajicich kohoutl v pfipadé zjisténé zavady

c¢) v oblasti snizeni spotieby elektrické energie

- instalace Uspornych zdrojli svétla

- pfi vybéru novych spotiebicll vybér spotiebicl s vyssi energetickou tfidou
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9. Proskoleni uzivateld budovy

Je treba proskolit uZivatele budovy tak, aby dochdazelo k hospodarnému uZiti energie, a to v
nasledujicich oblastech:

a) v oblasti spotfeby energie na vytapéni

- pfirozené vétrané prostory vétrat narazové — velké prirezy otvor(, kratky cas vétrani

- u oken se Zaluzie stdhnout Zaluzie pti odchodu (v zimnim obdobi) — sniZi se tak vyrazné tepelné
ztrata zplsobena zafenim

b) v oblasti spotieby studené a teplé vody

- hlaseni zavady v pripadé zjisténé netésnosti vodovodnich kohout(
- hlaseni zavady v pfipadé ,protékajiciho” wc

c) v oblasti spotieby elektrické energie

- hospodarné vyuziti elektrospotiebicl — vypnuti spotfebicd pfi odchodu/jejich nepouzivani, omezeni
stand-by rezim apod.

- osvétleni vyuZivat pouze v mistnostech, které se vyuzivaji

Provozni naklady na provadéni EM v budové (K¢ s DPH/rok): 10 000,-
Uspora energie spojena s EM (MWh/rok): nelze presné vycislit*
* Prinos energetického managementu spociva zejména v dosaZeni energetickych uspor navrZzenych technickych

opatreni.
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4.4 Celkova energeticka bilance v navrhovaném stavu

Celkova energetickd bilance navrieného souboru opatifeni se zahrnutim vSech synergickych vlivl je
uvedena v niZze uvedené tabulce. Tato bilance bude zpracovana pro dlouhodoby primér vnéjsich

teplotnich podminek.

Celkové Investi¢ni naklady na realizaci opatfeni (K¢ s DPH) 7 604 508,-
Celkova Uspora energie (MWh/rok): 63,5

Celkova uspora nakladl na energie (K¢ s DPH/rok): 112 895,-
Celkova Uspora véetné provoznich nakladd (K¢ s DPH/rok): 92 895,-

Upravena rocni energeticka bilance pro objekt

Pred realizaci projektu Po realizaci projektu

. | Ukazatel Energie Naklady Energie Naklady

(GJ) | (MWh) | (tis.KE) | (GJ) | (MWh) | (tis. KE)
1 | Vstupy paliv a energie 496,2 137,8 270,582 | 267,5 74,3 157,688
2 | Zména z&sob paliv 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 0,000
3 | Spotfeba paliv a energie 496,2 137,8 270,582 | 267,5 74,3 157,688
4 | Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 0,000
5 Eagi‘t’ga spotreba palivaenergie v | 4965 | 1378 | 270582 | 267,5 | 743 | 157,688
6 | Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech 11,6 3,2 6,338 9,3 2,6 5,184
7 | Spotfeba energie na vytapéni 395,7 109,9 199,641 167,0 46,4 86,746
8 | Spotfeba energie na chlazeni 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 0,000
9 ?ggyeba energie napripravuteple | 4a6 | 104 | 24746 | 436 | 121 | 24,746
10 | Spotfeba energie na vétrani 16,0 4.4 15,567 16,0 4.4 15,567
11 | Spotfeba energie na Upravu vlhkosti 0,0 0,0 0,000 0,0 0,0 0,000
12 | Spotfeba energie na osvétleni 16,3 4,5 20,564 16,3 4,5 20,564
13 ?g’t‘;ﬁb;fgggie natechnologické a | 5,5 | g8 | 10065 | 246 | 68 | 10,065

SniZeni spotfeby energie, bez technologickych procest

Vychozi Posuzovany Rozdil
stav navrh
GJ/rok GJ/rok GJ/rok %
Celkovéa spot!"eba energie bez energie na 471,66 242,94 208.72 48.49
technologické a ostatni procesy
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5. Ekologické vyhodnoceni

Ekologické hodnoceni je provedeno v souladu s vyhlaskou 309/2016 Sb., kterou se méni vyhlaska
¢.480/2012 o energetickém auditu a energetickém posudku.

Vyhodnoceni posuzovaného energeticky Usporného navrhu z hlediska ochrany Zivotniho prostredi
bylo provedeno v souladu se zdkonem ¢&. 201/2012 Sb. o ochrané ovzdusi a vyhlaskou ¢. 415/2012
Sb., kterymi se stanovuji emisni limity a dalsi podminky provozovani stacionarnich zdrojl
znecidtovani. Emisni faktory byly stanoveny podle aktudlniho metodického pokynu MZP — Odboru
ochrany ovzdusi.

Emisni faktory pro elektrickou energii znecistujicich latek NH3, VOC, CO, NOX, SO2, TZL, PM2,5 a CO2
byly prevzaty z wvyhlasky ¢. 480/2012 Sb., ve znéni pozdéjSich predpist, kterou se vydavaji
podrobnosti ndlezZitosti energetického auditu a energetického posudku. A dale z této vyhlasky byl
prevzaty emisni faktor oxidu uhlicitého pro zemni plyn.

Emisni faktory a poméry ¢astic PM10 a PM2,5 v TZL pro posouzeni ekologické proveditelnosti ndvrhu
v rdmci energetického posouzeni podle postupu uvedeného v pfiloze ¢. 6 vyhlasky ¢. 480/2012 Sbh., o
energetickém auditu a energetickém posudku, v platném znéni, jsou stanoveny dle Véstniku MZP
ROCNIK XXVII — leden 2017 — CASTKA 1.

Zdrojem energie pro vytapéni je dalkové teplo z kopfivnické teplarny spolecnosti Komterm, kde bylo
za posledni tfi roky spaleno 9 % zemniho plynu, 79 % uhli a 12 % biomasy. U&innost rozvod(
(cca 2 km) véetné ucinnosti vyroby z primdrnich zdrojli je odbornym odhadem stanovena na 85 %.

Energetické bilance dle typu uvaZovaného paliva/energie

Vychozi stav Posuzovany navrh
Typ paliva / energie
(GJ/rok) (GJ/rok)
Zemni plyn 23,0 23,0
Elektricka energie 77,5 80,8
CZT 465,6 192,6

Emisni faktory dle typu uvazovaného paliva/energie

Znecistujici latka
Typ paliva/ energie TZL SO, NOy NH;3 vocC CO:
(kg/GJ)
Zemni plyn 0,00059 0,00028 0,04706 0,00000 0,00000 55,4
Elektrickd energie 0,01022 0,23368 0,15768 0,00000 0,00069 281,0
czt 0,24713 0,255139 0,07252 0,00000 0,00000 91,4
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Ekologické vyhodnoceni

Vychozi stav Posuzovany navrh Rozdil
Parametr

(t/rok) (t/rok) (t/rok)
TZL 0,115863 0,048445 0,067418
PM1o 0,078260 0,032812 0,045448
PM2s 0,066541 0,027839 0,038703
SO: 0,136898 0,068026 0,068871
NOx 0,047060 0,027785 0,019275
NH; 0,000000 0,000000 0,000000
VOC 0,000054 0,000056 -0,000002
CO: 65,607529 41,577097 24,03043

5.1 Vypocet emisi CO, z celkové spotieby bez technologickych procest

MnozZstvi emisi CO; je stanoveno podle emisnich faktord. Emisni faktory uhliku uvadi mnoZstvi uhliku,

respektive oxidu uhli¢itého, pfipadajiciho na jednotku energie ve spalovaném palivu. Emisni faktory

uhliku jsou definovany bud jako vSeobecné nebo mistné specifické.

Energetické bilance dle typu uvazovaného paliva/energie bez spotieby energie na technologické a

ostatni procesy

Vychozi stav Posuzovany navrh
Typ paliva / energie
(GJ/rok) (GJ/rok)
Zemni plyn 0,0 0,0
Elektricka energie 75,9 79,2
CzZT 465,6 192,6
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Ekologické vyhodnoceni bez spotieby energie na technologické a ostatni procesy

Tuhé latky 0,115834 0,048416 0,067418
PMo 0,078233 0,032785 0,045448
PM25 0,066518 0,027815 0,038703

SO2 0,136527 0,067656 0,068871

NOx 0,045733 0,026457 0,019275
NH; 0,000000 0,000000 0,000000
vVoC 0,000053 0,000055 -0,000002
CO: 63,896042 39,865610 24,03043

Vyhodnoceni CO, pro zjisténi indikatoru ,SniZzeni emisi sklenikovych plynt“ bez spotfeby energie

na technologické a ostatni procesy

CO: 63,896042 39,865610 24,03043 37,6
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6. Ekonomické vyhodnoceni

Ekonomické vyhodnoceni je provadéno bez uvazovani dotaci ¢i Uvéru, tedy s vlastnimi investi¢nimi
prostfedky, a je vypracovano v souladu s pfilohou ¢. 5 vyhl. ¢. 480/2012 Sb., ve znéni pozdéjsich
predpisd. Ekonomicka analyza se zabyva vyhodnocenim energetickych a stavebnich opatfeni na
usporu energie v objektu. Cilem ekonomické analyzy je zjistit vhodnost realizace jednotlivych
opatreni z ekonomického hlediska. Ekonomicka analyza byla provedena na zakladé nékolika kritérii, z
nichZz nejdlleZitéjsi je Cistd soucasnd hodnota v podobé diskontovaného toku hotovosti za dobu

Zivotnosti projektu.

Cista soucasna hodnota (NPV):

T;
NPV= 5 CFe-(Ll+r)t-IN (tis. K&)

t=1

kde:

T; doba Zivotnosti (hodnoceni) projektu

Vnitfni vynosové procento (IRR):

Hodnota IRR se vypocte z podminky:
T;
S CF-(L+IRR)*-IN=0 (%)

t=1

Realna doba navratnosti, doba splaceni investice pfi uvaZzovani diskontni sazby Tsd se vypocte z

podminky:

Tsa

> CF-(1+r)*-IN=0 (roky)

t=1

kde:

CF. ro¢ni ptinosy projektu (zména penéznich tok( po realizaci projektu)
r diskont

(1 +r)* oddroditel

IN investi¢ni vydaje projektu
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Vysledky ekonomického vyhodnoceni se uvadi v nasledujici tabulce:

Parametr Jednotka Vychozi stav Varianta |
Prinosy projektu celkem Ke 0 92 895
z toho trzby za teplo a elektfinu Ke 0 0
Investiéni naklady projektu celkem Ke 0 8 364 959
z toho:

- naklady na pfipravu projektu Ke 0 760 451
s-tr;ia'/tlzlljady na technologicka zafizeni a K 0 7 604 508
- naklady na pfipojky K¢ 0 0
Provozni naklady celkem Ke 270 582 177 688
z toho:

- naklady na energie K¢ 0 -112 895
- naklady na opravu a udrzbu K¢ 0 10 000

- osobni néklady (mzdy, pojistné) Ke 0 10 000

- ostatni provozni naklady Ke 0 0

- naklady na emise a odpady Ke 0 0
Doba hodnoceni roky - 20
Diskont - - 1,04
Tsq - redlna doba navratnosti roky - >20
NPV - Cista soucasna hodnota tis. K& = -7 102,49
IRR - vnitFni vynosové procento % - -11,41

Cista soucasné hodnota, i vnitfni vynosové procento, jsou zaporné. Z &isté ekonomického hlediska
nelze navrhovany stav doporucit k realizaci. Realizaci opatfeni Ize doporucit v pfipadé ziskani takové

vysi dotace, kdy souc¢asna hodnota projektu je kladna.
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7. Posouzeni vhodnosti aplikace EPC
Zarazeni objektu mezi objekty vhodné pro aplikaci projektu EPC je moZné v pfipadé, Ze realizaci

projektu EPC jsou soucasné splnény nasledujici podminky:

J Ro¢ni uspora celkové energie dosazend realizaci projektu EPC je rovna nebo vétsi nez 15 %
z potencidlu Uspor po provedeni vSech energeticky Uspornych opatfeni na obalce budovy
(Ptiklad: pokud dojde realizaci vSech energeticky Uspornych opatfeni na obdlce budovy
k Uspore 50 %, metodou EPC musi dojit k dalsSim usporam ve vysi 15 % ze zbyvajiciho 50 %

potencialu, tedy projektem bude celkové uspofeno min. 57,5 %)

. Prosta doba navratnosti souboru opatreni zahrnutych do projektu EPC je rovna nebo nizsi nez
8,0 let
. Roc¢ni Uspora dosazena aplikaci souboru opatreni zahrnutych do projektu EPC je minimalné 500

tis. K& s DPH/rok, nebo pokud ro¢ni naklady na energie objektu pred realizaci projektu jsou
vys$si nez 2 mil. K¢ s DPH/rok. Tato podminka nemusi byt splnéna za pfedpokladu, Ze je objekt
soucasti projektu EPC, ktery fesi soubor vice objektl, pficemZ vyse uvedend podminka je
splnéna pro cely soubor téchto objektl. Pokud objekt samostatné nespini tuto podminku a
ostatni podminky splni, uvede energeticky specialista jako nezbytnou podminku pro aplikaci

projektu EPC zarazeni objektu do souboru objektd, které v souctu tuto podminku spliiuje.

Dle vysledki z nasledujici tabulky je ziejmé, Ze pro dany objekt neni metoda EPC vhodna.
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Souhrnna tabulka posouzeni vhodnosti aplikace EPC:

Uspora " Je soucasti
Opatreni navrZzena energetickym posouzenim Investice : PCvodni projektu
Energie Nakladt .
spotieby EPC
¢ | Nazev opatreni K¢ s DPH MWh/rok DPILC/iok % ANO/NE
1. |Zatepleni obvodovych stén 2 240 497 46,28 84 049 33,6% ANO
2. | Vyména a renovace otvorovych vyplni 2 587 585 0,87 1573 0,6% ANO
3. | Zatepleni stfechy 1819211 6,86 12 454 5,0% ANO
4. | Zatepleni stropu suterénu (¢asti) 55176 0,88 1594 0,6% ANO
5. |Instalace VZT 900 240 8,65 3225 6,3% NE
6. | Vyregulovani otopné soustavy 1800 0,00 0 0,0% NE
7. | Zavedeni energetického managementu 0 0,00 -10 000 0,0% NE
CELKEM ZA SOUBOR OPATREN( 7 604 508 63,53 92 895 46,1%
z toho:
Soubor opatfeni na obalce budovy 6 702 468 54,88 99 670 39,8%
Soubor opatfeni zahrnutych do projektu EPC 6 702 468 54,88 99 670 39,8%
Soubor ostatnich opatteni 902 040 8,65 -6 775 6,3%
(1) Spotieba energie pred realizaci navrzenych opatreni 137,84 | MWh/rok
(2) Spotfeba energie po realizaci opattfeni na obalce budovy 82,95 | MWh/rok
(3) Spotfeba energie po realizaci opattfeni na obalce budovy a EPC projektu 82,95 | MWh/rok
(4) Spotreba energie po realizaci vSech navrzenych opatreni 74,30 | MWh/rok
(5) Uspora projektu EPC po realizaci opatfeni na obalce budovy ((2)-(3))/(2)*100 0,00 ?SSZ;m'
. . . . , . let (max.
(6) Prostd doba navratnosti souboru opatfeni zahrnutych do projektu EPC 67,25 8,0)
(7) Rocni uspora nakladl souboru opatfeni zahrnutych do projektu EPC 99,67 | tis. K¢s DPH
(8) Rocni naklady na energie objektu pred realizaci projektu 270,58 |tis. KEs DPH
Y Uspora pfipadajici na dané opatfeni pti realizaci celého navrzeného souboru opatieni
ZAVER VHODNOSTI APLIKACE EPC:
Uspora souboru opatieni zahrnutych do projektu EPC je minimalné 15% ze spotieby dosazené po
1 realizaci opatfeni na obdlce budovy (tj. (5)>15,0%) NE
5 Prosta doba navratnosti souboru opatfeni zahrnutych do projektu EPC je rovna nebo nizsi nez 8,0 NE
let (tj. (6)<8,0)
Roéni Uspora souboru opatfeni zahrnutych do projektu EPC je minimalné 500 tis. K¢ s DPH/rok (tj.
3. [(7)>500), nebo rocni naklady na energie objektu pfed realizaci projektu jsou vyssi nez 2 mil. K¢ s NE
DPH/rok (tj. (8)>2 000)
A V souboru opatfeni navrzenych energetickym posudkem lze nalézt takovy soubor opatfeni, ktery lze NE
realizovat metodou EPC (ANO, pokud jsou splnény podminky 1, 2 a 3)
V souboru opatieni navrZenych energetickym posudkem Ize nalézt takovy soubor opatieni, ktery Ize
5. |realizovat metodou EPC, pouze vsak pokud bude objekt zafazen do souboru objektd, které v souctu NE
spIni podminku €. 3 (ANO, pokud objekt samostatné spini podminky 1, 2 a nesplni podminku 3)
EP_MS Ignace Sustaly 1120/14, Kopfivnice 35




8. Popis okrajovych podminek redlnosti dosazeni predpokladané uspory
energie

Predpoklady provozu a technické standardy, ke kterym je deklarovana vyse Uspory spotfeby energie,

dosaZeni energetickych vlastnosti obalky budovy a instalovanych systém( TZB vtaZzena:

a) Zachovani stavebnich dispozic, icelu a provozu objektu (provozni doba, pocet uZivatell, pfikony
spotrebiél, ndvrhové teploty, atd.)
b) Kvalita predepsanych opatreni zavisi na Urovni projektové dokumentace. Pfizpracovani projektové

dokumentace je nutné vyresit jednotlivé konstrukéni detaily

Vypocty byly zpracovany dle podkladl uvedenych v Gvodni ¢asti tohoto dokumentu.
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9. Zaver

V ramci energetického posouzeni byla zhodnocena energeticky Usporna opatfeni na materskou Skolu
Ignace Sustaly v Kopfivnici.

Na zakladé vysledkd Ize konstatovat, Ze vSechna kritéria specifického cile 5.1 jsou splnéna. Lze tak

zadat o dotaci v prislusné vysi na realizaci opatieni viz Pfiloha ¢. 1.
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Evidenéni liste ani
podie § 0a odst. 1 pism. o) zikona &. 406/2000 Sb., o hospodareni energii, ve znéni pozdéjsich
piedpisi

B rp uznju Kopfivnice

energetického posouzeni je matefska skola igndce Sustaky v Kopfivnici.

- Objekt je samostatné stojici v wlici ignéce Sustaly & p. 1120 v Kopfivnici. Objekt sestévé ze 3 bloki vzjemné:
propojenych chodbami. Mezi spofovacimi chodbami je situované atrium. Blok napravo od hiswniho vstupu
‘m# 2 nadzemni podiadi 3 jsou v ném umistény 2 tfidy. Ma nél smérem na jihowjchod, navazuje

=dnopodizini blok s 1 tfidou, nepodsklepeny 2 5 niZsi Grovnd podiahy 1. NP. Nalevo od hiavniho vstupu je
\jednopodiazni blok, ve kterém se nachdzi kuchyné a skladovaci prostory. Tento blok mé suterdn, ktery je
| Edstetnd vytdpény.

Obvodove zdivo je struskopemzovych betonowich panemd, tl. 100, 250 3 350 mm. Méktere stény byly
zatepleny polystyrenem tl, 150 mm.

Wnitfni stény z dér. cihel, podlaha je betonova s cca 100 mm Skvarovym nasypem, stropy SUTErénu jsou
betonové, stfecha sestivd 2B desky, Skvirového nasypu = cca 230 mm,  tep. izolace 90 mm; okna jsou’
plastova s iz. dvojskiem ¢ roku 2006 = 2007; vstupni dvefe fsou dfevéng = £3s5t 5 iz. dwojskiem a dast s 1
“sklem.
\Zdrojem tepla pro wytipéni je délkovy teploved. V suterénu objektu se nachizi pfedévad stanice tepla.!
Otopna télesa jsou litinova dankovd opatfend termostatickymi ventily.
Ohfev teplé vody je feien 10-ti elektrickymi zdsobnikovymi ohfivaci — 1) Zatna kuchafek 152 1 2 kW, 2);
vylevka kuchyfi - 50 |, 2 kW, 3} kuchyf — 200 |, 2,2 kW, &) umyvarna 1. oddéleni - 125 |, 2 kW, 5) pfipravka:
11, oddélenl — 80 I, 2 kW, B} wylevka 1, oddéleni — 50 |, 2 kW, 7) umyvima 2, oddéleni — 125 |, 2 kW, 8)
‘wylevia 3. oddateni - 80 |, 2 kW, 9) pfipravka 3. oddéleni — 152 1, 2 kW, 10} umyvarna 3. oddéleni - 1251, 2
Wr

Vzduchotechnika je v objektu pouze v kuchyni, kde je instalovdno odsévani od kuchyfiskych spotfehici.
. Dakéi vzduchotechnicke ani chladici jednotky nejsou v domaé instalovdny,
‘Umélé psvitleni je fefeno zafiviami, Gspornymi Earovkami a bodowymi svitidly.
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2. Cast - Seznam stanovenych kritérii

Kritéria dle dotaéniho titulu OPIP pricritni osa 5.1 - 70. wava:

- Po rezlizaci projektu musi budova plnit minimalngé parametry ensrgetické narodnosti definovang § b odst.
2 wyhlatky £.78/2013 Sb., o energeticke narofnosti. Tento pofadavek se netyka pamatkové chranénych
budov v souladu s & T odst. 5 zakona £ 406/2000 5b. ve znéni pozdajEich predpisd

- Soudinitel prostupu tepla jednotlwch konstrukci objektu, na né2 je 3dana podpora (bez wyplni otword],
die CSN 730540-2:2011 & wyhistky £. 78/2013 Sh.

- Soufinitel prostupu tepla oken, na nés je Fadana podpora, musi plnit Uw < 0,80 x Urec [W/im2K])].

- Soufinitel prostupu tepla dvefi, na néi je Tadana podpora, die CSN 730540-2:2011 a whiatky &, 78/2013
£b.

- Po realizacl projekty musi dojit k& dspofe celkove energie min. o 20 % oproti pivodnimu stavu, o
pamatkové chrinénych budov min. o 10 %. Do celkoveé energie nenl zapolitdna spotfeba energie nal
technologické a ostatni procesy

2. Ekclpgicka kritsria .

kritéria dle_dotaéniho titulu OFZP prioritni psa 5.1 - 70. vyzva:

- Realizaci projektu musi dojit k min, dspofe 20 % emisi C02 oproti pOvodnimu stavu, u pamatkowé
chranénych budow 10 %. PR wpoftu emisl je uvaiovano s celkovou energil bez spotfeby energie na
technologické a ostatni procesy
- Poboud je to technicky mozng, musi realizac projekiu dojit k dspofe emisi TZL a NOx

3. Exonomicka kritéria

Nebyla stanavena

4T : ki w0 ! ik
Kritéria dle dotaéniho titulu OPZP pricritnl osa 5.1 - 70, wyzva:
- Wejtou podporovana opatient realizovana ng rchatralych dlouhodobeé newyuzivanych abjektech

- Nebudow podporovina opatfeni realizovanz na novostavbach, pristavbach a nastavbach. Omezen e

netyka pldnich vestaveb, kde nedochazl k rozEifeni stavajiciho obestavensho prostonu

- Pobkud je jednim z opatfeni projektu zlepSeni tepelnéd technickych vlastnosti obvo=dowych konstrukc
budowvy skoudici pro vychowd 2 vzdéldvani détl a mladistvych, musl byt v ramcl projektu navrizgn systém
wetrani v souladu = whiztkou E410/2005 S0, o hygienickych pofadavcich na prostory @ provoz z2afizend &

provozoven pro vychowe a vedéldvani déti a miadistwypch, ve znénl pozdéiich pfedpist a v souladu s

Metodickym pokynem pro navwrh vétrani Skol, zvelfejnEnym na www.opzp.cz.

-\ pfipadé realizace systémi nucengho vétrani s rekuperaci odpadniho teplz musi byt sucha GEinnost!
Tpétného ziskdvani tepla (rekuperdtoru) min. 65 % die £5N EN 308

- Y pfipadé realizace systémd nuceneho vetrani 5 rekuperac odpadniho tepla musi byt systém regulovan dis
mnaistvl CO2 v mistnostech prostfednilctvim infrafervenych Cidel tzv. IR senzord

- ¥ réamci zpracovaného energetického posudku, jakoito povinné pfilohy fadosti, musi byt jednoznacng
definovina povinnost na wyregulovani otopné soustavy a zavedeni energetického managementu, Tamved:

musi byt v posudku obsafeno posouzeni, zda je pro plislutng budowy v kombinaci 5 poskytnutim podpory
moina zplikace projektu EPC, ktery by povinnost wyregulovani otopné soustavy a zavedeni energetického
managementu zahrmaoval

3. f::'i_si - Popis ath:iii.jihn s_tav_i.l pig:lmétu _EP

1. Charakieristika hiavnich innosti

Jedna se objekt matefské Skoly se 3 hermami pro dén, kuchyni/varnou a technickym zazemim. Hlavnim
£innosti matefsks Skoly je zajiEtovat, ve spoluprac s rodinow, pfedikalnl wpchovu déti, Objekt je wyudivan:
béhem Skolniho roku, bfhem pracovnich dni, s dennim provozem od 6:00 do 16200 hod, PA b&Eném
provozu je v objektu 7B détl (3 oddéleni x 26 déti] 2 11 dospebych,
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6. Ekologické hodnoceni

Dakiitoir Vy:t:‘?zl Varianta | Rozdil Varianta ll Rozdil
t'rok tirok tirok trok trok

Tuhé znedisujici laiky

TZL) 0,1159 0,0484 0,0674 : N
PM,s 00783 0,0328 0,0454 - .
PM, . 0,0665 0,0278 0,0387 = E
S0O- 01369 0,0630 0,0689 - -
NOy 00471 0,0278 0,0193 - -
NH; 0,0000 0,0000 0,0000 R Z
VOC 0,0001 0,0001 0,0000 & -
Cco. 65,6075 £1,5771 24,0304 K R

5. Cast - Vysledky posouzeni provedmlnosn navrhu podle slanweuych kntem _

1. Proveditelnost podie enargetickych kritsrii

En=rgeticke posouzeni sp.nl.lje uvedena ensrgeticka kriteria

Energetické posouzeni je navriena v soutadu s uvedenymi ekologickymi kritéril
3. Proveditelnost podle ekonomickych kiitérii
Ekonomick3 kriténz nebyla stanovena

4. Proveditalnost podie & chnickych a ostatnich kritril

Energeticke posouzeni je navrzeno dle uvedenych technickych a ostatnich kriterii

g Jmmném}aﬂnmi

Pavel Adam

6. Udaje oownatin:lém specialistovi

- 5. Datum

Titul

Ing., Ph.D.

21.08.2017
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Prilohy

(jako sou&ast energetického posouzeni objektu MS Ignéace Sustaly v Kopfivnici)

Priloha &. 1 - Soulad projektu s pozadavky OPZP

Pfiloha €. 2 - Indikatory (parametry) pro hodnoceni a monitorovani projektu 5.1 a)

Pfiloha €. 3 - Indikatory (parametry) pro hodnoceni a monitorovani projektu 5.1 b)

Ptiloha &. 4 — Energeticky $titek obalky budovy dle CSN 73 0540-2:2011 — Stavajic stav
Pfiloha &. 5 — Energeticky $titek obalky budovy dle CSN 73 0540-2:2011 — Navrhovany stav
Pfiloha €. 6 - Kopie dokladu o vydani opravnéni podle §10b zakona ¢.406/2000 Sb.

Pfiloha €. 7 — Fotodokumentace

Pfiloha &. 8 — Vypocet vnitfnich teplot v mistnosti v letnim obdobi podle CSN EN ISO 13792
— Stavajici stav
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Pfiloha €. 1 - Soulad projektu s pozadavky OPZP

(5 stran)

EP_MS Ignace Sustaly 1120/14, Kopfivnice



Soulad projektu s pozadavky OPZP

Obecna kritéria pfijatelnosti:
Posoudit splnéni podminek Specifického cile 5.1 a) nebo 5.1 b) dle typu projektu. Nehodici se soubor

podminek (a) nebo b)) neuvadét.

a) Projekty zaméfené na celkové nebo dil¢i energetické renovace vefejnych budov, vcetné

projektt realizovanych metodou EPC

1. Nejsou podporovana opatfeni realizovand na zchatralych dlouhodobé nevyuZivanych
objektech. Ano

2. Nebudou podporovana opatieni realizovand na novostavbach, pristavbach a nastavbach.
Omezeni se netykd pudnich vestaveb, kde nedochazi k rozsifeni stavajiciho obestavéného
prostoru. Ano

3. Porealizaci projektu musi budova plnit minimalné parametry energetické narocnosti
definované § 6 odst. 2 vyhlasky ¢.78/2013 Sh., o energetické naro¢nosti. Tento pozadavek se
netykd pamatkové chranénych budov v souladu s § 7 odst. 5 zdkona ¢. 406/2000 Sbh. ve znéni
pozdéjsich predpisl. Ano

4. Pokud je jednim zopatteni projektu zlepseni tepelné technickych vlastnosti obvodovych
konstrukci budovy slouzici pro vychovu a vzdélavani déti a mladistvych, musi byt v ramci
projektu navrien systém vétrani vsouladu s vyhlaskou ¢.410/2005 Sb., o hygienickych
pozadavcich na prostory a provoz zafizeni a provozoven pro vychovu a vzdélavani déti a
mladistvych, ve znéni pozdéjsich predpisi a v souladu s Metodickym pokynem pro navrh
vétrani Skol, zvefejnénym na www.opzp.cz. Ano

5. Pokud je jednim z opatfeni projektu instalace fotovoltaického systému, maximalni mozny
instalovany vykon tohoto systému muize byt 30 kW, a musi byt umistén pouze na stiesni
konstrukci nebo na obvodové zdi jedné budovy, spojené se zemi pevnym zakladem a
evidované v katastru nemovitosti. Irelevantni

6. Maximalni navrhovana rocni vyroba elektfiny z fotovoltaického systému nesmi byt vyssi nez
rocni spotrebé elektfiny v budové. Irelevantni

7. V pripadé realizace fotovoltaickych systém( budou podporovany pouze krystalické FV
moduly s Ucinnosti nejméné 14 % a tenkovrstvé FV moduly s Ucéinnosti nejméné 10 % (pfi
standardnich testovacich podminkach). U&innost je vztaZena k celkové ploge FV modulu.

Irelevantni
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8.

10.

11.

12.

13.

14,

15.

16.

17.

V pfipadé realizace fotovoltaickych systémi musi hodnota vyuZiti instalovaného vykonu pro
lokalni spotfebu dosahovat min. 900 hod./rok. Irelevantni

Podpora na vyménu zdroje tepla je uréena pouze pro budovy, kde je vyroba tepla realizovana
zdrojem vyuzivajicim fosilni paliva nebo elektrickou energii. Toto omezeni se netyka
fototermickych soldrnich systému. Irelevantni

V ptipadé ndhrady stavajiciho kotle na zemni plyn budou podporovany pouze projekty, kdy
stafi plvodniho zdroje, v dobé podani Zadosti, nebude kratsi nez 10 let, pficemz nebude
umoznén prechod na spalovani biomasy. Irelevantni

V pfipadé, Ze jsou v budové vyuZivana pro vytdpéni nebo pfipravu teplé vody tuha nebo
kapalna fosilni paliva, musi dojit k ndhradé tohoto zdroje za kotel na biomasu, tepelné
Cerpadlo, kondenzacni kotel na zemni plyn, fototermicky solarni systém nebo zafizeni pro
kombinovanou vyrobu elektfiny atepla vyuZivajici obnovitelné zdroje nebo zemni plyn.
Irelevantni

Po realizaci projektu musi dojit k Uspofe celkové energie min. o 20 % oproti plvodnimu
stavu, u pamatkové chranénych budov min. o 10 %. Do celkové energie neni zapocitana
spottfeba energie na technologické a ostatni procesy. Ano

Realizaci projektu musi dojit k min. Uspofe 20 % emisi CO, oproti pldvodnimu stavu,
u pamatkové chranénych budov 10 %. Pfi vypoctu emisi je uvazovano s celkovou energii bez
spottfeby energie na technologické a ostatni procesy. Ano

V ptipadé realizace zdroje tepla na vytapéni musi dojit min. k Uspore 30 % emisi CO; oproti
pGvodnimu stavu, pokud dochazi ke zméné paliva. Pfi vypoctu emisi je uvazovano s celkovou
energii bez spotfeby energie na technologické a ostatni procesy. Irelevantni

Pokud je to technicky mozné, musi realizaci projektu dojit k Uspore emisi TZL a NOy.
Ano

Nebude podporovana vyména zdroje na vytapéni, kterou by doslo k odpojeni od SZTE (¢i k
nahradé doddavek energii z SZTE). SZTE tj. Soustavou zdsobovani tepelnou energii se rozumi
soustava tvorena vzajemné propojenym zdrojem nebo zdroji tepelné energie a rozvodnym
tepelnym zafizenim slouZici pro doddavky tepelné energie pro vytapéni, chlazeni, ohrev teplé
vody a technologické procesy, je-li provozovana na zakladé licence na vyrobu tepelné energie
a licence na rozvod tepelné energie; soustava zasobovani tepelnou energii je zfizovana a
provozovana ve vefejném zajmu. Toto omezeni se netyka fototermickych solarnich systému.
Irelevantni

V ptipadé realizace elektrickych tepelnych ¢erpadel jsou podporovana Cerpadla, kterd spliuji
parametry definované natizenim Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice

Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o pozadavky na ekodesign ohfivach
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18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

pro vytapéni vnitfnich prostorli a kombinovanych ohrivacld (poZadavky od 26. 9. 2017).
Irelevantni

V ptipadé realizace plynovych tepelnych cerpadel jsou podporovdna cerpadla, kterd spliuji
parametry definované nafizenim Komise (EU) ¢&. 813/2013, kterym se provadi smérnice
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o pozadavky na ekodesign ohfivacd
pro vytapéni vnitfnich prostorli a kombinovanych ohrivacd (poZadavky od 26. 9. 2018).
Irelevantni

V pripadé realizace solarnich termickych soustav budou podporovana pouze zafizeni spliujici
pozadavky CSN EN 1SO 9806 nebo CSN EN 12975-2. Irelevantni

V pripadé realizace soldrnich termickych soustav budou podporovany pouze solarni kolektory
splfujici minimalni hodnotu uUc¢innosti ne dle vyhlasky ¢. 441/2012 Sb., o stanoveni minimalni
ucinnosti uziti energie pfi vyrobé elektfiny a tepelné energie za podminky slunecniho ozareni
1000 W/m?2. Irelevantni

V pfipadé realizace solarnich termickych soustav budou podporovdna pouze zafizeni
s mérnym vyuZitelnym ziskem qss,u > 350 (kWh.m2.rok?). Irelevantni

V ptipadé realizace kotle na zemni plyn budou podporovany pouze kondenzaéni plynové
kotle plnici parametry nafizeni Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o pozadavky na ekodesign ohfivacd
pro vytapéni vnitfnich prostorli a kombinovanych ohrivacld (poZadavky od 26. 9. 2018).
Irelevantni

V pripadé realizace kotle na biomasu budou podporovany pouze kotle splnujici poZzadavky
Nafizeni komise ¢. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterym se provadi smérnice
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o pozadavky na ekodesign kotll na
tuha paliva (poZadavky od 1. 1. 2020). Irelevantni

V pripadé realizace jednotky pro kombinovanou vyrobu elektfiny a tepla budou podporovany
pouze technologie plnici parametry nafizeni Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi
smérnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o pozadavky na ekodesign
ohfivacl pro vytapéni vnitfnich prostorl a kombinovanych ohfivacl (poZadavky od 26. 9.
2018). Irelevantni

V pfipadé realizace jednotky pro kombinovanou vyrobu elektfiny a tepla budou podporovany
projekty generujici Usporu primarni energie ve vy$i min. 10 % ve srovnani s referenénimi
Udaji za oddélenou vyrobu elektfina a tepla. Irelevantni

V pfipadé realizace obnovitelného zdroje tepla nebo elektfiny bude zajisténo méreni

vyrobené energie z OZE. Irelevantni
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27.

28.

29.

30.

V pripadé stfednich spalovacich zdroji znecistovani (celkovy jmenovity tepelny prikon
1 - 50 MW) nespadajicich do pUsobnosti smérnice Evropského parlamentu a Rady
2009/125/ES, budou podpofeny pouze projekty, zarulujici splnéni pozadavkl ,Smérnice
Evropského parlamentu a rady (EU) 2015/2193 ze dne 25. listopadu 2015 o omezovani emisi
nékterych znecistujicich latek do ovzdusi ze stfednich spalovacich zafizeni“ (dale jen
»,Smérnice 2015/2193“). Bez ohledu na Smérnici 2015/2193 budou podpofeny pouze
projekty zarucujici splnéni emisnich limitd pro NO,, SO, a CO pro rok 2018 ve vyhlasce ¢.
415/2012 Sb. Irelevantni

V pripadé realizace systému nuceného vétrani s rekuperaci odpadniho tepla musi byt sucha
Gginnost  zpétného ziskavani tepla (rekuperdtoru) min. 65% dle CSN EN 308.
Ano

V pfipadé realizace systému{ nuceného vétrani s rekuperaci odpadniho tepla musi byt systém
regulovan dle mnoiZstvi CO, v mistnostech prostfednictvim infracervenych cidel tzv. IR
senzor(. Ano

V rdmci zpracovaného energetického posudku, jakozto povinné pfilohy Zadosti, musi byt
jednoznacné definovana povinnost na vyregulovani otopné soustavy a zavedeni
energetického managementu. Zaroven musi byt v posudku obsazeno posouzeni, zda je pro
pfislusné budovy v kombinaci s poskytnutim podpory mozna aplikace projektu EPC, ktery by
povinnost vyregulovani otopné soustavy a zavedeni energetického managementu zahrnoval.

Ano
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Priloha €. 2 - Indikatory (parametry) pro hodnoceni a monitorovani

projektu—SC 5.1 a)

(3 strany)
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Indikatory (parametry) pro hodnoceni a monitorovani projektu

NAZEV PROJEKTU

Energeticky Uspornd opatieni na MS Ignace Sustaly, v Kopfivnici - SC 5.1 a)
Indikator (Parametr) Jednotka Hodnota
EKOLOGICKE PARAMETRY PROJEKTU
Emise sklenikovych plynl pfed realizaci projektu tun / rok 63,896
Emise sklenikovych plyni po realizaci projektu tun / rok 42,646
Snizeni emisi sklenikovych plynt tun / rok 21,250
Snizeni emisi sklenikovych plynt % 33,26
TECHNICKE PARAMETRY PROJEKTU
Spotieba energie pred realizaci projektu GJ/rok 471,66
Spotieba energie po realizaci projektu GlJ/rok 274,08
Snizeni spotreby energie GJ/rok 197,580
SniZeni spotfeby energie % 41,89
Plocha zateplovaného obvodového plasté na systémové| |,
. L X m 638,5
hranici budovy (vyplyvajici z ESOB)
Plocha ménénych vypIni na systémové hranici budovy| ,
S X m 305,5
(vyplyvajici z ESOB)
Plocha zateplovanych plochych a Sikmych stfesnich konstrukei | ,
. ; L L X m 683,4
na systémové hranici budovy (vyplyvajici z ESOB)
Plocha zateplovanych konstrukci k nevytapénym prostorim| |,
. . L S L m 45,6
na systémové hranici budovy (vyplyvajici z ESOB)
Plocha zateplovanych podlah na zeminé na systémové hranici m2
budovy (vyplyvajici z ESOB)
Prumlern.}/ :c,oucvmltel prostupu tepla (poZzadovany) - Uem,N,rq W/ (m?. K) 0,42
(vyplyvajici z ESOB)
Pramérny soucinitel prostupu tepla (dosazeny) — Uem )
(vyplyvajici z ESOB) W/ (m=. K) i
Ene.rgetlcky vztaznd plocha objektu / budovy po realizaci m? 1026,6
projektu
Typ objektu / budovy - Matet'ska skola
Nové instalovany vykon tepelny - OZE (véetné plynovych TC) | kW,
Nové instalovany vykon tepelny - zdroje na zemni plyn (mimo
i < kW
plynovych TC)
Nové instalovany vykon elektricky (pouze KVET) kW,
Vyroba tepla z obnovitelnych zdroju GJ / rok
Vyroba elektfiny z obnovitelnych zdrojt GJ / rok
VyuZiti instalovaného vykonu (ro¢ni provoz) (bez solarniho
s ) hod / rok
fototermického systému)
Vyuziti |‘nst'alovane!10 vykonu (rocni provoz) soldrniho hod / rok
fototermického systému

EP_MS Ignéce Sustaly 1120/14, Kopfivnice




JY;;luni(i)ttl'kyinstalovaného vykonu (roc¢ni provoz) kogeneracni hod / rok
Uginnost (Sezénni energetickd G¢innost) %
Typ zdroje vytapéni ve vychozim stavu - (o74)
Typ zdroje vytapéni v navrhovaném stavu -
Typ zdroje pro vyrobu elektrické energie -
Vykon vzduchotechnické jednotky (jednotek) m3h?
Minimalni Gc¢innost vzduchotechnické jednotky (sucha %
ucinnost ZZT bez vlivu kondenzace)
Nové instalovany (Spickovy) vykon FV systému kW,
Pfedpoklddand el. energie z FVS lokdlné vyuZitd ke kryti KWh
spotteby el. energie
Uginnost fotovoltaickych moduld %
Rocni Uspora energie dosaZend realizaci dalSich opatreni
navrZzenych v energetickém posudku GJ / rok
EKONOMICKE PARAMETRY PROJEKTU
NPV — Cista soucasna hodnota tis. K¢ -7 102,490
Redlna doba navratnosti roky >20
USPORA CELKOVE DODANE ENERGIE PO TECHNICKYCH CELCICH
Vytapéni MWh / rok 63,533
Chlazeni MWh / rok
Vétrani MWh / rok
Uprava vlhkosti MWh / rok
Ptiprava TV MWh / rok
Osvétleni MWh / rok
Technologie MWh / rok
USPORA CELKOVE DODANE ENERGIE PODLE ENERGONOSITELU
Elektfina MWh / rok -0,912
SZTE MWh / rok 64,445
ZP MWh / rok
LTO/TTO MWh / rok
Uhli MWh / rok
OZE MWh / rok
Ostatni MWh / rok

EP_MS Ignace Sustaly 1120/14, Kopfivnice




Priloha €. 3 - Indikatory (parametry) pro hodnoceni a monitorovani

projektu —SC 5.1 b)

(3 strany)
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Indikatory (parametry) pro hodnoceni a monitorovani projektu

NAZEV PROJEKTU

Energeticky Uspornd opatieni na MS Ignace Sustaly, v Kopfivnici - Sc 5.1 b)

Indikator (Parametr)

Jednotka

EKOLOGICKE PARAMETRY PROJEKTU

Hodnota

Emise sklenikovych plyn0 pred realizaci projektu tun / rok 21,314
Emise sklenikovych plyn( po realizaci projektu tun / rok 18,534
Snizeni emisi sklenikovych plynd tun / rok 2,780
Snizeni emisi sklenikovych plyna % 13,04
TECHNICKE PARAMETRY PROJEKTU
Spotreba energie pred realizaci projektu GJ/rok 198,17
Spotieba energie po realizaci projektu GJ/rok 167,03
SniZeni spotfeby energie GJ/rok 31,140
Snizeni spotfeby energie % 15,71
Plocha zateplovaného obvodového pldsté na systémové m2
hranici budovy (vyplyvajici z ESOB)
Plocha ménénych vyplni na systémové hranici budovy| ,
L LK m

(vyplyvajici z ESOB)
Plocha zateplovanych plochych a Sikmych stfednich konstrukei |

p p .. L P m
na systémové hranici budovy (vyplyvajici z ESOB)
Plocha zateplovanych konstrukci k nevytapénym prostorim|

. p . . L P m
na systémové hranici budovy (vyplyvajici z ESOB)
Plocha zateplovanych podlah na zeminé na systémové hranici m2
budovy (vyplyvajici z ESOB)
Prumlern_\l/ :soucvmltel prostupu tepla (poZzadovany) - Uem,N,rg W/ (m?. K) 0,42
(vyplyvajici z ESOB)
Pramérny soucinitel prostupu tepla (dosazeny) — Uem )
(vyplyvajici z ESOB) W/{m® K) il
Ene‘rgetlcky vztazna plocha objektu / budovy po realizaci m? 1026,6
projektu
Typ objektu / budovy - Materskd Skola
Nové instalovany vykon tepelny - OZE (véetné plynovych TC) | kW:
Nové instalovany vykon tepelny - zdroje na zemni plyn (mimo

, Y kW;
plynovych TC)
Nové instalovany vykon elektricky (pouze KVET) kW.
Vyroba tepla z obnovitelnych zdrojl GJ / rok
Vyroba elektfiny z obnovitelnych zdroju GJ / rok
VyufZiti instalovaného vykonu (ro¢ni provoz) (bez solarniho

S . hod / rok

fototermického systému)
VyuZiti |‘nstlalovaner10 vykonu (roéni provoz) solarniho hod / rok
fototermického systému

EP_MS Ignéce Sustaly 1120/14, Kopfivnice



Vyuziti instalovaného vykonu (ro¢ni provoz) kogeneracni

jednotky hod / rok
Uginnost (Sezénni energetickd G&innost) %
Typ zdroje vytapéni ve vychozim stavu - CZT
Typ zdroje vytapéni v navrhovaném stavu -
Typ zdroje pro vyrobu elektrické energie -
Vykon vzduchotechnické jednotky (jednotek) m3h? 1860,0
Minimalni ucinnost  vzduchotechnické jednotky (suchd|,
ucinnost ZZT bez vlivu kondenzace) % v
Nové instalovany (Spickovy) vykon FV systému kW,
Pfedpokldadand el. energie z FVS lokdlné vyuZitd ke kryti KWh
spotreby el. energie
U¢innost fotovoltaickych moduli %
Rocni Uspora energie dosazenda realizaci dalSich opatfeni
navrzenych v energetickém posudku GJ / rok
EKONOMICKE PARAMETRY PROJEKTU
NPV — Cista soucasna hodnota tis. K¢ -7102,49
Redlna doba navratnosti roky >20
USPORA CELKOVE DODANE ENERGIE PO TECHNICKYCH CELCICH
Vytépéni MWh / rok 63,533
Chlazeni MWh / rok
Vétrani MWh / rok
Uprava vlhkosti MWh / rok
Ptiprava TV MWh / rok
Osvétleni MWh / rok
Technologie MWh / rok
USPORA CELKOVE DODANE ENERGIE PODLE ENERGONOSITELU
Elektfina MWh / rok -0,912
SZTE MWh / rok 64,445
ZP MWh / rok
LTO/TTO MWh / rok
Uhli MWh / rok
OZE MWh / rok
Ostatni MWh / rok

EP_MS Ignace Sustaly 1120/14, Kopfivnice




Energeticky stitek obalky budovy Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
041460 - OPTIMALIZACE BUDOQV s.r.o. Datum tisku: 04.07.2017
Zakazka: Kopfivnice MS_Ignace Sustaly 1120 _SS

Pfiloha €. 4 - Energeticky $titek obalky budovy dle CSN 73 0540-2:2011

Stavajici stav
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Energeticky stitek obalky budovy Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
041460 - OPTIMALIZACE BUDOQV s.r.o. Datum tisku: 04.07.2017
Zakazka: Kopfivnice MS_Ignace Sustaly 1120 _SS

Vypodet podle CSN 73 0540-2:2011

Stavba: Mateiska $kolka Ignace Sustaly 1120

Misto: 742 21 Kopfivnice Zadavatel: Kamil Mrva Archtitects
Zpracovatel:

Zakazka: Kopfivnice_MS_Ignace_Sustaly 1120_SS Archiv:

Projektant:  Ing. Pavel Adam, PhD. Datum: 04.07.2017

E-mail: Telefon:

Budova pro vzdélavani

Ignace Sustaly 1120, 742 21 Kopfivnice

Plocha systémové hranice zény A 2403,5 m?
Objem z6ny \ 3930,0 m?3
Faktor tvaru budovy ANV 0,61 m-
Prevazujici vnitfni teplota v otopném obdobi Oim 20 °C
Venkovni navrhova teplota v zimnim obdobi Oe -15 °C
Soucinitel typu budovy e1 1,00
Pramérny soucinitel prostupu tepla obalkou budovy Stavajici stav
- referenéni budova - vypoditana hodnota Uem,N,20,vyp 0,38 W/(m2.K)
- referenéni budova - upravené podle tab.5 Uem,N,20 0,38 W/(m2.K)
- pozadovana hodnota Uem:N 0,38 W/(m?2.K)
- doporu¢end hodnota Uem,N,rec 0,29 W/(m?2.K)
Mérna ztrata prostupem tepla H+ 2 097,00 W/K
- vypocitana hodnota Uem 0,87 W/(m2.K)
Klasifikaéni ukazatel Cl 2,29
Klasifikaéni | Slovni vyjadrenf klasifikace Ukazatel Cl
trida (horni meze)
Stavajici stav V1

A Velmi Gsporna 0,50

B Usporna 0,75

C Vyhovujici 1,00

D Nevyhovuijici 1,50

E Nehospodarna 2,00

F Velmi nehospodarna 2,50

G Mimoradné nehospodarna >2,50
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Energeticky stitek obalky budovy
041460 - OPTIMALIZACE BUDOV s.r.0.

Zakazka: Kopiivnice MS Ignace Sustaly 1120 SS

Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
Datum tisku: 04.07.2017

Referenéni budova

Stanoveni pozadované hodnoty Uen,,N primérného soucinitele prostupu tepla obalky referenni budovy

Stavajici stav

Pzk b UN,20 | Urec,20 | UNekv AR HT
W/(m2.K) | W/(m2.K) | W/(m2.K) m? WI/K
Svislé neprusvitné konstrukce E 1,000 | 0,30 0,25 717,00 | 215,1
Prisvitné vyplné otvor( (do 50% plochy) E 1,000 1,70 1,20 29,34 49,9
Prasvitné vypiné otvor( (do 50% plochy) E 1,000 1,50 1,20 187,08 | 280,6
R11 E 1,000 | 0,24 0,16 683,39 | 164,0
S31 zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 12,00 4,0
S31 zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 9,11 3,0
S31 zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 9,50 3,1
S32 zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 12,22 4,0
S32 zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 15,11 5,0
S32 zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 3,20 1,1
F11 zemina | 0,404 | 0,45 0,30 0,18 509,01 92,6
F21 zemina | 0,438 | 0,45 0,30 0,20 128,82 | 254
S40 0,290 ( 0,60 0,40 19,90 3,5
S40 0,290 [ 0,60 0,40 10,83 1,9
S41 0,290 | 0,60 0,40 7,13 1,2
D10 0,290 | 3,50 2,30 1,18 1,2
D11 0,290 | 3,50 2,30 3,15 3,2
F31 0,290 | 0,60 0,40 45,56 7,9
celkem 2 403,52 | 866,71
Uem:N,20 = (Z HT/Z AR) + 0,02 0,38 | W/(m2.K)
Uem;N,20 - hodnota upravena podle tabulky 5 0,38 | W/(m2.K)
Uem,N = Uem,N,20 . €1 . €2 €2 = 1,25 pokud Ize vyuzit vnitini zdroje technologického tepla | 0,38 | W/(m2.K)
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Energeticky stitek obalky budovy
041460 - OPTIMALIZAQE BUDOVvs.r.o.
Zakazka: Kopfivnice MS_Ignace Sustaly 1120 _SS

Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
Datum tisku: 04.07.2017

Seznam konstrukci referenéni budovy - stavajici stav

Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT
W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m? W/K
S11 E 1,000 0,30 0,25 109,61 32,9
W15 E 1,000 1,50 1,20 6,48 9,7
W16 E 1,000 1,50 1,20 51,84 77,8
W17 E 1,000 1,50 1,20 7,20 10,8
D06 E 1,000 1,70 1,20 4,80 8,2
W18 E 1,000 1,50 1,20 14,16 21,2
W09 E 1,000 1,50 1,20 0,63 0,9
S11 E 1,000 0,30 0,25 90,75 27,2
W15 E 1,000 1,50 1,20 4,32 6,5
W14 E 1,000 1,50 1,20 10,80 16,2
D07 E 1,000 1,70 1,20 2,88 4,9
W05 E 1,000 1,50 1,20 11,52 17,3
W17 E 1,000 1,50 1,20 7,20 10,8
S11 E 1,000 0,30 0,25 46,19 13,9
W05 E 1,000 1,50 1,20 11,52 17,3
W04 E 1,000 1,50 1,20 5,76 8,6
W10 E 1,000 1,50 1,20 11,52 17,3
S11 E 1,000 0,30 0,25 67,52 20,3
W08 E 1,000 1,50 1,20 8,64 13,0
W09 E 1,000 1,50 1,20 0,63 0,9
S12 E 1,000 0,30 0,25 103,41 31,0
W04 E 1,000 1,50 1,20 5,76 8,6
W05 E 1,000 1,50 1,20 5,76 8,6
S12 E 1,000 0,30 0,25 116,94 35,1
Wo4 E 1,000 1,50 1,20 11,52 17,3
S12 E 1,000 0,30 0,25 17,79 53
S12 E 1,000 0,30 0,25 43,91 13,2
D04 E 1,000 1,70 1,20 6,48 11,0
S12 E 1,000 0,30 0,25 3,50 1,1
S13 E 1,000 0,30 0,25 35,94 10,8
W12 E 1,000 1,50 1,20 2,40 3,6
W11 E 1,000 1,50 1,20 2,04 3,1
S13 E 1,000 0,30 0,25 29,25 8,8
D05 E 1,000 1,70 1,20 2,88 4,9
W12 E 1,000 1,50 1,20 2,40 3,6
S14 E 1,000 0,30 0,25 11,22 3,4
D03 E 1,000 1,70 1,20 7,80 13,3
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Energeticky stitek obalky budovy
041460 - OPTIMALIZAQE BUDOVvs.r.o.
Zakazka: Kopfivnice MS_Ignace Sustaly 1120 _SS

Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
Datum tisku: 04.07.2017

Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT
W/(m2K) | W/m2K) | W/(m2K) m? W/K
S21 E 1,000 0,30 0,25 0,46 0,1
WO1 E 1,000 1,50 1,20 0,66 1,0
s21 E 1,000 0,30 0,25 25,77 7,7
W03 E 1,000 1,50 1,20 2,88 43
D02 E 1,000 1,70 1,20 2,50 43
DO E 1,000 1,70 1,20 2,00 3,4
W02 E 1,000 1,50 1,20 1,44 2,2
S22 E 1,000 0,30 0,25 10,24 3,1
S22 E 1,000 0,30 0,25 4,50 1,3
S31 zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 12,00 4,0
S31 zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 9,11 3,0
S31 zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 9,50 3,1
32 zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 12,22 4,0
32 zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 15,11 5,0
32 zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 3,20 1,1
S40 0,290 0,60 0,40 19,90 35
D10 0,290 3,50 2,30 1,18 1,2
D11 0,290 3,50 2,30 3,15 3,2
S40 0,290 0,60 0,40 10,83 1,9
S41 0,290 0,60 0,40 713 1,2
R11 E 1,000 0,24 0,16 583,52 140,0
R12 E 1,000 0,24 0,16 99,87 24,0
F11 zemina | 0,404 0,45 0,30 0,18 509,01 92,6
F21 zemina | 0,438 0,45 0,30 0,20 128,82 25,4
F31 0,290 0,60 0,40 45,56 7.9
celkem 2 403,52 866,71
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Energeticky stitek obalky budovy
041460 - OPTIMALIZACE BUDOV s.r.0.

Zakazka: Kopiivnice MS Ignace Sustaly 1120 SS

Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
Datum tisku: 04.07.2017

Seznam konstrukci posuzované ¢asti budovy

Stavajici stav

OK Un,20 ss Pzk b U Uekv AR H
W/(m2.K) m?2 W/K
S11 0,30 JZ E 1,000 1,723 109,6 188,8
W15 150 JzZ E 1,000 1,300 6,5 8,4
W16 150 JzZ E 1,000 1,300 51,8 67,4
W17 150 JzZ E 1,000 1,300 7,2 9,4
D06 1,70| JzZ E 1,000 1,300 4.8 6,2
w18 150 JzZ E 1,000 1,300 14,2 18,4
W09 150 JzZ E 1,000 1,300 0,6 08
S11 0,30 SV E 1,000 1,723 90,8 156,3
W15 150 SV E 1,000 1,300 4,3 5,6
W14 150/ SV E 1,000 1,300 10,8 14,0
D07 1,70/ sV E 1,000 1,300 2,9 3,7
W05 150/ SV E 1,000 1,300 11,5 15,0
W17 150/ SV E 1,000 1,300 7,2 9,4
S11 0,30 JV E 1,000 1,723 46,2 79,6
W05 150 JV E 1,000 1,300 11,5 15,0
W04 150 Jv E 1,000 1,300 58 7,5
W10 150 Jv E 1,000 1,300 11,5 15,0
S11 0,30 SZ E 1,000 1,723 67,5 116,3
W08 150| Sz E 1,000 1,300 8,6 11,2
W09 150 SZ E 1,000 1,300 0,6 08
S12 0,30 JV E 1,000 1,376 103,4 142,3
W04 150 JV E 1,000 1,300 58 7,5
W05 150 Jv E 1,000 1,300 58 7,5
S12 0,30 SZ E 1,000 1,376 116,9 160,9
W04 150 Sz E 1,000 1,300 11,5 15,0
S12 030 JzZ E 1,000 1,376 17,8 24,5
S12 0,30 SV E 1,000 1,376 43,9 60,4
D04 1,70/ sV E 1,000 1,800 6,5 11,7
S12 0,30 E 1,000 1,376 3,5 4.8
S13 0,30 JV E 1,000 0,351 35,9 12,6
W12 150 JV E 1,000 1,300 2,4 3,1
W11 150 Jv E 1,000 1,300 2,0 2,7
S13 0,30| SV E 1,000 0,351 29,2 10,3
D05 1,70/ sV E 1,000 1,800 2,9 5,2
W12 150/ SV E 1,000 1,300 2,4 3,1
S14 0,30 SZ E 1,000 2,801 11,2 31,4
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Energeticky stitek obalky budovy Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
041460 - OPTIMALIZACE BUDOQV s.r.o. Datum tisku: 04.07.2017
Zakazka: Kopfivnice MS_Ignace Sustaly 1120 _SS

Stavajici stav
OK Un,20 ss Pzk b U | U AR H
W/(m?2.K) m2 W/K
D03 1,70/ SZ E 1,000 1,300 7,8 10,1
S21 0,30| Sz E 1,000 1,723 0,5 0,8
WO1 1,50 Sz E 1,000 1,300 0,7 0,9
S21 0,30| JV E 1,000 1,723 25,8 44.4
W03 1,50 JV E 1,000 5,650 2,9 16,3
D02 1,70 JV E 1,000 3,500 2,5 8,8
DO1 1,70 JV E 1,000 3,500 2,0 7,0
W02 1,50 JV E 1,000 1,300 1,4 1,9
S22 0,30/ SV E 1,000 1,376 10,2 14,1
S22 0,30| JZ E 1,000 1,376 4,5 6,2
S31 0,45/ SV Z 0,485 1,575 0,764 12,0 9,2
S31 0,45 SZ Z 0,485 1,575 0,764 9,1 7,0
S31 0,45 JV Z 0,485 1,575 0,764 9,5 7,3
S32 0,45/ SV Z 0,536 1,244 0,667 12,2 8,2
S32 045 Jz z 0,536 1,244 0,667 15,1 10,1
S32 0,45 JV Z 0,536 1,244 0,667 3,2 2,1
S40 0,60 JZ 10.0 0,290 2,238 19,9 12,9
D10 350 JZ 10.0 0,290 3,500 1,2 1,2
D11 350 JZ 10.0 0,290 3,500 3,2 3,2
S40 0,60| SZ 10.0 0,290 2,238 10,8 7,0
S41 0,60 JZ 10.0 0,290 1,332 7.1 2,8
R11 024 H E 1,000 0,336 583,5 196,3
R12 024 H E 1,000 0,336 99,9 33,6
F11 0,45 H Z 0,229 1,157 0,265 509,0 134,9
F21 0,45 H Z 0,269 1,022 0,275 128,8 35,4
F31 060 H 10.0 0,290 1,779 45,6 23,5
AUen 1 1,00 0,100 2 403,5 240,4
suma 2 403,5 2097,0
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Energeticky stitek obalky budovy
041460 - OPTIMALIZACE BUDOV s.r.0.
Zakézka: Kopfivnice_MS_Ignace_Sustaly 1120_SS

ENERGETICKY STITEK
OBALKY BUDOVY

Typ budovy: Budova pro vzdélavani

Posuzovana &ast:

Adresa budovy: Ignace Sustaly 1120, 742 21 Kopfivnice
Celkova podlahova plocha A, = 890,4 m?

Obalka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.a.
Datum tisku: 04.07.2017

Hodnoceni obalky
budovy

Stavajici stav

Cl Velmi Gsporna

2.0

i [_‘f,a'ﬂhﬁfw'"-"::.u,ff AF} G
T L =

Mimofradné nehospodarna
KLASIFIKACE

2,5

2,29
Primérny soucinitel prostupu tepla obalky budovy
Uem ve W/(m2.K)  Ugn = H/A 0,87
Pozadované hodnota soucinitele prostupu tepla obalky
budovy podie CSN 73 0540-2:2011  Ugm,N ve W/(m2.K) 0,38
Klasifikaéni ukazatele Cl a jim odpovidajici hodnoty Ugm
Cl 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50
Uem 0,19 0,29 0,38 0,57 0,76 0,95
Platnost Stitku do:
04.07.2027 Datum: 04.07.2017

Jméno a prijmeni: Ing. Pavel Adam, Ph.D.
QZ%C,U M/
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Energeticky stitek obalky budovy Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
041460 - OPTIMALIZACE BUDOQV s.r.o. Datum tisku: 04.07.2017
Zakazka: Kopfivnice MS Ignace Sustaly 1120 NS

Pfiloha €. 5 - Energeticky $titek obalky budovy dle CSN 73 0540-2:2011

Navrhovany stav

(9 stran)




Energeticky stitek obalky budovy Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
041460 - OPTIMALIZACE BUDOQV s.r.o. Datum tisku: 04.07.2017
Zakazka: Kopfivnice MS Ignace Sustaly 1120 NS

Vypodet podle CSN 73 0540-2:2011

Stavba: MateFska kolka ing.Sustaly 1120

Misto: 742 21 Kopfivnice Zadavatel: Kamil Mrva Archtitects
Zpracovatel:

Zakazka: Kopfivnice_ MS_Ignace_Sustaly 1120_NS  Archiv:

Projektant:  Ing. Pavel Adam, PhD. Datum: 04.07.2017

E-mail: Telefon:

Budova pro vzdélavani

Ignace Sustaly 1120, 742 21 Kopfivnice

Plocha systémové hranice zény A 2403,5 m?
Objem z6ny \ 3930,0 m?3
Faktor tvaru budovy ANV 0,61 m-
Prevazujici vnitfni teplota v otopném obdobi Oim 20 °C
Venkovni navrhova teplota v zimnim obdobi Oe -15 °C
Soucinitel typu budovy e1 1,00
Pramérny soucinitel prostupu tepla obalkou budovy navrhovany stav
- referenéni budova - vypoditana hodnota Uem,N,20,vyp 0,42 W/(m2.K)
- referenéni budova - upravené podle tab.5 Uem,N,20 0,42 W/(m2.K)
- pozadovana hodnota Uem;N 0,42 W/(m?2.K)
- doporu¢end hodnota Uem,N,rec 0,32 W/(m?2.K)
Mérna ztrata prostupem tepla Hr 894,16 W/K
- vypocitana hodnota Uem 0,37 W/(m2.K)
Klasifikaéni ukazatel Cl 0,88
Klasifikaéni | Slovni vyjadrenf klasifikace Ukazatel Cl
trida (horni meze)
Navrhovany stav V1

A Velmi Gsporna 0,50

B Usporna 0,75

C Vyhovuijici 1,00

D Nevyhovuijici 1,50

E Nehospodarna 2,00

F Velmi nehospodarna 2,50

G Mimoradné nehospodarna >2,50
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Energeticky stitek obalky budovy Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
041460 - OPTIMALIZACE BUDOQV s.r.o. Datum tisku: 04.07.2017
Zakazka: Kopfivnice MS Ignace Sustaly 1120 NS

Referencni budova
Stanoveni pozadované hodnoty Usm,N pramérného soucinitele prostupu tepla obdlky referenni budovy

Navrhovany stav

Pzk b UN,20 | Urec,20 | UNekv AR HT
W/(m2.K) | W/(m2.K) | W/(m2.K) m? WI/K
Svislé neprusvitné konstrukce E 1,000 | 0,30 0,25 627,96 | 188,4
Prisvitné vyplné otvor( (do 50% plochy) E 1,000 1,70 1,20 10,33 17,6
Prasvitné vypiné otvor( (do 50% plochy) E 1,000 1,50 1,20 295,07 | 442,6
R11 E 1,000 | 0,24 0,16 683,39 | 164,0
S31N zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 18,38 6,1
S31N zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 4,99 1,6
S31N zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 0,79 0,3
S32N zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 2,58 0,9
S32N zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 14,38 4,7
S32N zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 7,35 2,4
S32N zemina | 0,733 | 0,45 0,30 0,33 2,14 0,7
S31 zemina | 0,876 | 0,45 0,30 0,39 1,50 0,6
S31 zemina | 0,876 | 0,45 0,30 0,39 1,12 0,4
S31 zemina | 0,876 | 0,45 0,30 0,39 3,83 1,5
S32 zemina | 0,876 | 0,45 0,30 0,39 2,29 0,9
S32 zemina | 0,876 | 0,45 0,30 0,39 0,73 0,3
S32 zemina | 0,876 | 0,45 0,30 0,39 1,07 0,4
F11 zemina | 0,404 | 0,45 0,30 0,18 509,01 92,6
F21 zemina | 0,438 | 0,45 0,30 0,20 128,82 | 25,4
S40 0,290 | 0,60 0,40 19,90 3,5
S40 0,290 | 0,60 0,40 10,83 1,9
S41 0,290 | 0,60 0,40 7,13 1,2
D10 0,290 | 3,50 2,30 1,18 1,2
D11 0,290 | 3,50 2,30 3,15 3,2
F31 0,290 | 0,60 0,40 45,56 7,9
celkem 2 403,48 | 970,35
Uem:N,20 = (Z HT/Z AR) + 0,02 0,42 | W/(m2.K)
Uem;N,20 - hodnota upravena podle tabulky 5 0,42 | W/(m2.K)
Uem,N = Uem,N,20 . €1 .82 €2 = 1,25 pokud Ize vyuZzit vnitini zdroje technologického tepla | 0,42 | W/(m2.K)
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Energeticky stitek obalky budovy
041460 - OPTIMALIZAQE BUDOVvs.r.o.
Zakazka: Kopfivnice MS Ignace Sustaly 1120 NS

Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
Datum tisku: 04.07.2017

Seznam konstrukci referenéni budovy - stavajici stav

Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT
W/(m2.K) W/(m2.K) W/(m2.K) m? W/K
S11 E 1,000 0,30 0,25 14,18 43
W05 E 1,000 1,50 1,20 4,56 6,8
S11 E 1,000 0,30 0,25 7,42 2,2
W09 E 1,000 1,50 1,20 14,51 21,8
S11 E 1,000 0,30 0,25 33,05 9,9
W13 E 1,000 1,50 1,20 12,26 18,4
W22 E 1,000 1,50 1,20 34,08 51,1
S11 E 1,000 0,30 0,25 35,77 10,7
W16 E 1,000 1,50 1,20 15,84 23,8
W21 E 1,000 1,50 1,20 4,32 6,5
Wo7 E 1,000 1,50 1,20 2,16 3,2
S12 E 1,000 0,30 0,25 102,61 30,8
W04 E 1,000 1,50 1,20 5,76 8,6
W05 E 1,000 1,50 1,20 4,56 6,8
S12 E 1,000 0,30 0,25 124,14 37,2
W07 E 1,000 1,50 1,20 4,32 6,5
S12 E 1,000 0,30 0,25 17,79 53
S12 E 1,000 0,30 0,25 43,91 13,2
D04 E 1,000 1,70 1,20 6,48 11,0
S21 E 1,000 0,30 0,25 8,40 25
S22 E 1,000 0,30 0,25 10,24 3,1
S22 E 1,000 0,30 0,25 4,50 1,3
S31 zemina 0,876 0,45 0,30 0,39 1,50 0,6
S31 zemina 0,876 0,45 0,30 0,39 1,12 0,4
S31 zemina 0,876 0,45 0,30 0,39 3,83 1,5
S32 zemina 0,876 0,45 0,30 0,39 2,29 0,9
S32 zemina 0,876 0,45 0,30 0,39 0,73 0,3
S32 zemina 0,876 0,45 0,30 0,39 1,07 0,4
S40 0,290 0,60 0,40 19,90 3,5
D10 0,290 3,50 2,30 1,18 1,2
D11 0,290 3,50 2,30 3,15 3,2
S40 0,290 0,60 0,40 10,83 1,9
S41 0,290 0,60 0,40 7,13 1,2
S11D E 1,000 0,30 0,25 44,69 13,4
W18 E 1,000 1,50 1,20 70,40 105,6
S11D E 1,000 0,30 0,25 66,46 19,9
W15 E 1,000 1,50 1,20 4,32 6,5
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Energeticky stitek obalky budovy
041460 - OPTIMALIZAQE BUDOVvs.r.o.
Zakazka: Kopfivnice MS Ignace Sustaly 1120 NS

Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
Datum tisku: 04.07.2017

Pzk b UN,20 Urec,20 UNekv AR HT
W/(m2K) | W/m2K) | W/(m2K) m? W/K
W14 E 1,000 1,50 1,20 4,32 6,5
D07 E 1,000 1,50 1,20 2,88 43
W07 E 1,000 1,50 1,20 4,32 6,5
W19 E 1,000 1,50 1,20 21,61 32,4
S11D E 1,000 0,30 0,25 58,37 17,5
W08 E 1,000 1,50 1,20 8,64 13,0
W06 E 1,000 1,50 1,20 12,32 18,5
S11D E 1,000 0,30 0,25 38,56 11,6
W20 E 1,000 1,50 1,20 11,95 17,9
W10 E 1,000 1,50 1,20 19,25 28,9
W12 E 1,000 1,50 1,20 19,39 29,1
W11 E 1,000 1,50 1,20 8,31 12,5
S21D E 1,000 0,30 0,25 0,46 0,1
WO1 E 1,000 1,50 1,20 0,66 1,0
S21D E 1,000 0,30 0,25 17,42 5,2
W03 E 1,000 1,50 1,20 2,88 43
D02 E 1,000 1,70 1,20 2,25 3.8
DO E 1,000 1,70 1,20 1,60 27
W02 E 1,000 1,50 1,20 1,44 2,2
S31N zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 18,38 6,1
S31N zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 4,99 1,6
S31N zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 0,79 0,3
S32N zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 2,58 0,9
S32N zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 14,38 4,7
S32N zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 7,35 2,4
S32N zemina | 0,733 0,45 0,30 0,33 2,14 0,7
R11 E 1,000 0,24 0,16 583,52 140,0
R12 E 1,000 0,24 0,16 99,87 24,0
F11 zemina | 0,404 0,45 0,30 0,18 509,01 92,6
F21 zemina | 0,438 0,45 0,30 0,20 128,82 25,4
F31 0,290 0,60 0,40 45,56 7.9
celkem 2 403,48 970,35
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Energeticky stitek obalky budovy

041460 - OPTIMALIZACE BUDOV s.r.o.
Zakazka: Kopfivnice MS Ignace Sustaly 1120 NS

Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
Datum tisku: 04.07.2017

Seznam konstrukci posuzované ¢asti budovy

Navrhovany stav

OK Un,20 ss Pzk b U Uekv AR H
W/(m2.K) m?2 W/K
S11 0,30 JV E 1,000 0,250 14,2 3,6
W05 150 JV E 1,000 0,950 4,6 43
S11 0,30 SZ E 1,000 0,250 7,4 1,9
W09 150 SZ E 1,000 0,950 14,5 13,8
S11 0,30 JzZ E 1,000 0,250 33,0 8,3
W13 150 JZ E 1,000 0,950 12,3 11,6
w22 150 JzZ E 1,000 0,950 34,1 32,4
S11 0,30 SV E 1,000 0,250 35,8 9,0
W16 150 SV E 1,000 0,950 15,8 15,0
w21 150 SV E 1,000 0,950 43 4,1
Wo7 150 SV E 1,000 0,950 2,2 2,1
S12 0,30 JV E 1,000 0,242 102,6 24,9
W04 150 JV E 1,000 0,950 5.8 55
W05 150 JV E 1,000 0,950 4,6 43
S12 0,30 Sz E 1,000 0,242 124,1 30,1
W07 150| SZ E 1,000 0,950 43 4,1
S12 0,30 JzZ E 1,000 0,242 17,8 43
S12 0,30 SV E 1,000 0,242 43,9 10,6
D04 1,70 SV E 1,000 1,200 6,5 7.8
S21 0,30| H E 1,000 0,250 8,4 2,1
S22 0,30 SV E 1,000 0,242 10,2 2,5
S22 0,30 JZ E 1,000 0,242 45 1,1
S31 045 SV Z 0,872 0,212 0,185 15 03
S31 045 Sz Z 0,872 0,212 0,185 1,1 0.2
S31 045 JV Z 0,872 0,212 0,185 38 0,7
S32 045 SV Z 0,876 0,206 0,180 2,3 0,4
S32 045 JzZ Z 0,876 0,206 0,180 0,7 0,1
S32 045 JV Z 0,876 0,206 0,180 1,1 0,2
S40 0,60 JZ 10.0 0,290 2,238 19,9 12,9
D10 3,50 JZ 10.0 0,290 3,500 1,2 1,2
D11 350 JZ 10.0 0,290 3,500 3,2 3,2
S40 060 SZ 10.0 0,290 2,238 10,8 7.0
S41 0,60 JZ 10.0 0,290 1,332 7.1 2,8
S11D 0,30 JzZ E 1,000 0,214 44,7 9,6
W18 150 JzZ E 1,000 0,950 70,4 66,9
S11D 0,30 SV E 1,000 0,214 66,5 14,2
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Energeticky stitek obalky budovy
041460 - OPTIMALIZAQE BUDOVvs.r.o.
Zakazka: Kopfivnice MS Ignace Sustaly 1120 NS

Obélka v.1.2.1 © PROTECH spol. s r.o.
Datum tisku: 04.07.2017

Navrhovany stav
OK Un,20 ss Pzk b u Uekv AR H
W/(m2.K) m? W/K
W15 1,50 SV E 1,000 0,950 4,3 4.1
W14 1,50/ SV E 1,000 0,950 43 4.1
D07 1,50 SV E 1,000 0,950 2,9 2,7
Wo7 1,50/ SV E 1,000 0,950 43 4.1
W19 1,50 SV E 1,000 0,950 21,6 20,5
S11D 0,30 SZ E 1,000 0,214 58,4 12,5
W08 1,50 Sz E 1,000 0,950 8,6 8,2
W06 1,50 Sz E 1,000 0,950 12,3 11,7
S11D 0,30, JV E 1,000 0,214 38,6 8,3
W20 1,50 JV E 1,000 0,950 12,0 11,4
W10 1,50 JV E 1,000 0,950 19,2 18,3
W12 1,50 JV E 1,000 0,950 19,4 18,4
W11 1,50 JV E 1,000 0,950 8,3 7,9
S21D 0,30| Sz E 1,000 0,214 0,5 0,1
WO01 1,50 Sz E 1,000 0,950 0,7 0,6
S21D 0,30 JV E 1,000 0,214 17,4 3,7
W03 1,50 JV E 1,000 0,950 2,9 2,7
D02 1,70  JV E 1,000 1,200 2,3 2,7
DO1 1,70  JV E 1,000 1,200 1,6 1,9
Wo2 1,50 JV E 1,000 0,950 1,4 1,4
S31N 0,45 Z 0,485 1,575 0,764 18,4 14,0
S31N 0,45 Sz z 0,485 1,575 0,764 5,0 3,8
S31N 0,45 JV z 0,485 1,575 0,764 0,8 0,6
S32N 0,45 z 0,536 1,244 0,667 2,6 1,7
S32N 0,45| Jz z 0,536 1,244 0,667 14,4 9,6
S32N 0,45, S8V z 0,536 1,244 0,667 7,3 4,9
S32N 0,45, JV z 0,536 1,244 0,667 2,1 1,4
R11 0,24 H E 1,000 0,139 583,5 80,9
R12 0,24 H E 1,000 0,139 99,9 13,8
F11 0,45 H Z 0,229 1,157 0,265 509,0 134,9
F21 0,45 H z 0,269 1,022 0,275 128,8 35,4
F31 0,60 H 10.0 0,290 0,338 45,6 4,5
AUem 1 1,00 0,050 2403,5 120,2
suma 2408,5 894,2
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Energeticky stitek obalky budovy
041460 - OPTIMALIZACE BUDQV s.r.o.
Zakézka: Kopfivnice_MS_Ignace_Sustaly 1120 _NS

ENERGETICKY STITEK
OBALKY BUDOVY

Typ budovy: Budova pro vzdélavani

Posuzovana ¢ast:

Adresa budovy: Ignace Sustaly 1120, 742 21 Kopfivnice
Celkova podlahova plocha A; = 890,4 m?

Obélka v.1.2.1 ® PROTECH spol. s r.o.
Datum tisku: 04.07.2017

Hodnoceni obalky
budovy

Navrhovany stav

Cl Velmi Gsporna

:N |I:"\ Iﬂ ,_él_h"_ ';u

Mimoradné nehospodarna
KLASIFIKACE

0,88
Prumérny soucinitel prostupu tepla obalky budovy
Uem Ve W/(m2K)  Ugm = Hr/A 0,37
Pozadovana hodnota soucinitele prostupu tepla obélky
budovy podle CSN 73 0540-2:2011  Ugm,N ve W/(m2.K) 0,42
Klasifikaéni ukazatele Cl a jim odpovidajici hodnoty Uem
Cl 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50
Usm 0,21 0,32 0,42 0,64 0,85 1,06
Platnost stitku do : .
04.07.2027 Datum: 04.07.2017 | )%

.
Jméno a pijmeni: Ing. Pavel Adam, Ph.D. \Q@/{/ /
Y
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Priloha ¢. 6 - Kopie dokladu o vydani opravnéni podle §10b zakona

¢.406/2000 Sh.



=

ROZHODNUTI

V Praze dne .57 . 2afi 2015
¢ j.: MPO 37149/15/32100/32000

Ministerstvo primyslu a obchodu (déle jen ,ministerstvo”) jako spravni organ prisludny podie § 11 odst. 1
pism, I} zakona £, 406/2000 5b., o hospodafeni energil, ve znénl pozdéjiich predpisli (dale jen ,zdkon"}, na
zakladé Fadosti pana Ing. Pavla Adama Ph.D., bytem Kfizinkov 37, 594 53, narozeného dne 7, 5. 1982 (ddle
jen ,2adatel”) rozhodlo podle § 10 odst. 2 zikona ve spojent s § 67 odst. 1 zdkona €. 500/2004 Sb., spravni
f&d, ve znéni pozdéjiich predpish (dale jen ,spravni fad”), takto:

Zadateli je udéleno opravnéni &. 1468 k vykonu éinnasti energetického specialisty podle § 10 odst. 1
pism. a) zékona.

Oddvodnéni

Wyse jmenovany predlozil 24dost o udéleni opravnéni energetickéhn specialisty dle § 10 zdkona, pficemz
odbornou zplsobilost prokdzal ve smyslu § 10 odst. 4 zakona. Na zakladé Zadosti byl Zadatel poavan
k absolvovani odborng zkoudky, kterd je jednou 2 podminek pro udéleni opravnéni k wykonu finnosti
energetického specialisty. Podle § 10a odst. 1 pism. a) zakona se odborna zkouska sklada z Gstni a pisemné
fasti a jaji obsah a rozsah je stanoven provadécim pravnim predpisemn (wyhlaska & 118/2013 Sh,
o energetickych specialistech (ddle jen “vyhldska"l. Podle § 2 odst. 2 wyhlaSky se pisemna &dst provadi
formou pisemného testu a jeji uspéiné sloZeni je podminkou pro absolvovani Ustni ¢asti. Pro uspééné slofeni
pisemné ¢asti je potfebng, aby fadatel dosdhl podie § 2 odst. 5 pism. a), b} vyhiadky definované % spravnych
odpovédi. Dle § 10a odst. 1 z8kona jmenovany uspéiné absolvoval odbornou zkousku dne 18. 8. 2015, fimé

spinil viechny podminky pro udéleni opravnéni kwykonu ginnosti energetickeho specialisty,
Pouéeni

Proti tomuta rozhodnut! ze podat rozklad podle § 152 odst. 1 sprévniho f&du, a to do 15 dni ode dne
doruceni rozhodnuti Zadateli.

Ing. Pavel Solc
nameéstek ministra

Ma Frantidku 32, 13015 Praha 1
+420224 851 111

PRUAMYSLU A OBCHODLU 1 [asta@mpn.c7, Www, mpo.cz




Ptiloha €. 7 — Fotodokumentace MS Ignace Sustaly, Kopfivnice

(6 stran)

EP_MS Ignace Sustaly 1120/14, Kopfivnice



Obr. 2: Jihozapadni podled na budovu

EP_MS Ignéce Sustaly 1120/14, Kopfivnice 2



Obr. 3: Nuceny odtah v kuchyni (varné)

Obr. 4: Otopna télesa v suterénu — chodba a hyg. mistnosti ze zadni ¢asti

EP_MS Ignéce Sustaly 1120/14, Koptivnice



Obr. 5: OT na mezipodesté do suterénu; zasobnikovy ohfivac, a otopné téleso, v Satné v suterénu

Obr. 6: OT v jedné z uceben

EP_MS Ignéce Sustaly 1120/14, Koptivnice



TEPLO Koprivnice s.r.o.

Mo 07
Vyragislo: 312
iresa KPS Provozovatel: ™ Stefanikova 1163
18N M 724 21 Kopfivnice
‘@P- g2 TEPLO Kopfivnice s.r.0 Tel +420 556 878 726 |
-m Kompaktni predavaci stanice
1013 Teplota [*C] : Tiak [bar] : T
__ | Max. dovoleni | Provozni | Max. dovoleny |
ba 120 103 16,
- i =l

Obr. 7: Pfedavaci stanice tepla, umisténa v mist. 0107 v suterénu

EP_MS Ignéce Sustaly 1120/14, Koptivnice



Obr. 8: Rozvody tepla v chodbé, v suterénu
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Obr. 9: Osvétleni v ucebnach

EP_MS Ignéce Sustaly 1120/14, Koptivnice



Dokument k NZU 2014 LT v.1.1.0 © PROTECH spol. s r.o.
030210 - Ing. Pavel Adam, Ph.D. - KfiZinkov Datum tisku: 21.8.2017
Zakazka: Kopfivnice MS_Ignace Sustaly 1120 PENB

Priloha C. 8 — Vypocet vnitrnich teplot v mistnosti v letnim obdobi podle
CSN EN 1SO 13792

Stavajici stav (herna m. €. 115, vnit¥ni Zaluzie)

(4 strany)




Dokument k NZU 2014
030210 - Ing. Pavel Adam, Ph.D. - Kfizinkov

Zakazka: Kopfivnice MS Ignace Sustaly 1120 PENB

LT v.1.1.0 © PROTECH spol. s r.o.
Datum tisku: 21.8.2017

Vypoéet vnitinich teplot v mistnosti v letnim obdobi podle CSN EN ISO 13792

Stavba: Mateska $kolka ing.Sustaly 1120

Misto: 742 21 Kopfivnice

Investor:

Kamil Mrva Archtitects

Okrajové podminky

Metodika vypoctu: R-C metoda

Vypocet proveden pro : 21.€erven

Zemeépisnd Sitka :

52 st. s.s.

Mistnost : herna

Objem vzduchu v mistnosti :

357.95 m?

$ou0|n|tel prestupu tepla proudénim 2,50 W/(m2.K)

Cinitel zisku fsa :

mistnost bez nabytku fsa =

0,0

Soucinitel pfestupu tepla salanim : 5,50 W/(m2.K)

Cinitel pohltivosti ap :

svétla barva 0,3

Cas n Bei 1,S 1,.SV (A ILJV I,J 1,JZ 1,Z 1,82
h 1/h °C W/m2 W/m2 W/m2 W/m2 W/m2 W/m2 W/m2 W/m2
0,5 13,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 0,5 12,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 0,5 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4 0,5 12,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5 0,5 13,4 39,0 39,0 39,0 39,0 106,0 182,0 174,0 87,0
6 0,5 14,6 71,0 71,0 71,0 71,0 169,0 391,0 424,0 251,0
7 0,5 16,0 99,0 99,0 99,0 99,0 139,0 469,0 582,0 412,0
8 0,5 17,7 185,0 123,0 123,0 123,0 123,0 445,0 640,0 532,0
9 0,5 19,5 316,0 143,0 143,0 143,0 143,0 351,0 610,0 595,0
10 0,5 21,3 427,0 158,0 158,0 158,0 158,0 215,0 508,0 595,0
1 0,5 23,0 500,0 270,0 167,0 167,0 167,0 167,0 354,0 534,0
12 0,5 24,4 525,0 421,0 171,0 171,0 171,0 171,0 171,0 421,0
13 0,5 25,6 500,0 534,0 354,0 167,0 167,0 167,0 167,0 270,0
14 0,5 26,3 427,0 595,0 508,0 215,0 158,0 158,0 158,0 158,0
15 0,5 26,5 316,0 595,0 610,0 351,0 143,0 143,0 143,0 143,0
16 0,5 26,3 185,0 532,0 640,0 445,0 123,0 123,0 123,0 123,0
17 0,5 25,6 99,0 412,0 582,0 469,0 139,0 99,0 99,0 99,0
18 0,5 24,4 71,0 251,0 424,0 391,0 169,0 71,0 71,0 71,0
19 0,5 23,0 39,0 87,0 174,0 182,0 106,0 39,0 39,0 39,0
20 0,5 21,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21 0,5 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22 0,5 17,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 0,5 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 0,5 14,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Legenda

n nasobnost vymény vzduchu v mistnosti
0, teplota vnéjSiho vzduchu

| intenzity slune¢niho zareni pro jednotlivé svétové
strany
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Seznam konstrukci obalky mistnosti

AR SS u C« g Te Zaluzie | Stinéni gtot Tt
m2 W/(m2K) | kJ/(m2K)
F11 120,0 H 1,157 190,718
S11D 18,8 Jz 0,214 126,070
W18 35,2 Jz 0,950 0,470 0,380 Vnitfni NE 0,351 0,054
S12 28,9 Sz 0,242 126,070
Vypocet souciniteld mistnosti
Cn Tepelna kapacita mistnosti 28 904,43 kJ/K
A Obalova plocha mistnosti 202,94 m?
m Ekvivalentni akumulaéni plocha 163,07 m?2
s Mérny zisk vnitfni konvenci a radiaci 699,79 W/K
s Mérny zisk pres okna a lehké konstrukce 32,54 W/K
Hin Mérny zisk pfes hmotné konstrukce 10,97 W/K
Hins Ciniterl prestupu tepla na vnitfni strané 1 483,89 W/K
Hem Cinitel prostupu z exteriéru na povrch hmotnych konstrukci 11,056 W/K
Tepelny tok a vysledné vnitini teploty
6, teplota vnitfniho vzduchu
0; teplota stfedni radia¢ni
B0y Leppicrnetg r:/I’yslednél
Cas Tepelny tok 8 0, Bop
h W °C °C °C
1 1252,90 32,24 33,83 33,34
2 1187,70 31,93 33,55 33,05
3 1 165,46 31,68 33,29 32,79
4 1187,70 31,49 33,07 32,58
5 1 554,34 31,54 33,07 32,59
6 1 905,39 31,66 33,10 32,65
7 2 281,28 31,85 33,18 32,77
8 2 630,08 32,09 33,30 32,93
9 2 958,50 32,37 33,45 33,12
10 3 247,04 32,66 33,62 33,32
11 4 281,55 33,41 34,28 34,01
12 5 597,98 34,41 35,25 34,99
13 6 584,59 35,33 36,16 35,90
14 7 134,22 36,07 36,89 36,64
15 7177,67 36,52 37,37 37,10
16 6 677,50 36,62 37,50 37,23
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Cas Tepelny tok 8, 0, Bop
h W °C °C °C
17 5677,79 36,35 37,26 36,98
18 4 303,09 35,72 36,67 36,38
19 2 853,06 34,88 35,88 35,57
20 1987,04 34,20 35,29 34,95
21 1818,12 33,81 35,02 34,64
22 1 649,20 33,40 34,73 34,32
23 1491,79 33,00 34,43 33,98
24 1 356,62 32,61 34,13 33,66
8 0; Bop
°C °C °C
Minimalni hodnota 31,49 33,07 32,58
Prdmérna hodnota 33,58 34,76 34,39
Maximalni hodnota 36,62 37,50 37,23
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